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3. Husholdsarbeid 

Tiden menn og kvinner bruker til husholdsarbeid har 
utviklet seg i forskjellig retning fra 1971 til 2010. Dette 
går fram av figur 3.1. Mens menns gjennomsnittlige 
tid til husholdsarbeid har økt per døgn, har utviklingen 
gått i motsatt retning blant kvinnene. Blant dem er det 
de yngre voksne, de som tar seg av små barn, som har 
hatt størst nedgang i husholdsarbeidet. Figuren viser 
også at det har vært større nedgang blant kvinnene enn 
det har vært økning blant mennene. Alt i alt brukte vi 
derfor mindre tid til husholdsarbeid i 2010 enn i 1971.

At tiden til husholdsarbeid synker, går også klart fram 
av tabell 3.1, som viser utviklingen i husholdsarbeid fra 
1980 til 2010. Den viser at andelen av befolkningen i 
alderen 1674 år som bruker tid til husholdsarbeid, har 
økt fra 91 prosent til 94 prosent, men blant dem som 
utfører slikt arbeid per dag, har tiden de bruker på det, 
sunket fra 4 timer i 1980 til 3 timer og 38 minutter i 
2010. I 2000 var for øvrig tiden 3 timer og 29 minut
ter. Vi skal her se nærmere på hvordan tiden vi bruker 
til ulike deler av husholdningsarbeidet har endret seg 
de siste 30 åra, og hvordan denne tidsbruken er i ulike 
grupper i samfunnet.

Flere tar del i matlagingen
Tiden som brukes til husarbeid, har den samme ut
viklingsprofilen som husholdsarbeid generelt; det er 
flere som bruker tid til det, men hver person bruker 
mindre tid per dag. Ser vi nærmere på husarbeidet, er 
det i hovedsak innenfor aktivitetsgruppen matlaging, 
borddekking, servering at denne utviklingen er tyde
lig. Mens 63 prosent utførte slikt arbeid per dag i 1980, 

var andelen 74 prosent i 2010. Vasking og stryking av 
tøy hadde også en økende andel mellom 1980 og 1990, 
men andelen har deretter holdt seg nokså stabil. For 
andre aktiviteter som tilhører husarbeidet, har andelen 
sunket. Man skulle kanskje tro at når flere lager mat, 
skulle det også føre til mer oppvask. Det stemmer ikke. 
Det var i hvert fall færre som vasket opp og ryddet bord 
i 2010 enn i 1980. Det er også færre som brukte tid til 
vedlikehold av klær og sko. For alle aktivitetene er det 
slik at de som bruker tid på det per dag, brukte mindre 
tid i 2010 enn 30 år tidligere.

Færre kvinner tar oppvasken og gjør rent  
per dag 
Fordeles disse aktivitetene mellom menn og kvinner, 
ser vi at andelen kvinner som utfører aktiviteter knyttet 
til matlaging, har holdt seg nokså stabil på i overkant av 
80 prosent. Andelen som tar oppvask/rydding av bord, 
har derimot sunket fra 75 prosent til 58 prosent, og an
delen som rengjør/rydder boligen, har også sunket fra 
75 til 58 prosent. Det er også færre som syr og vedlike
holder klær og sko. Det er også slik at de som utfører de 
ulike formene for husarbeid, bruker mindre tid på dette 
i 2010 enn i 1980. Til tross for denne nedgangen i hus
arbeidet blant kvinnene er det fremdeles slik at kvinner 
bruker mer tid på de fleste former for husarbeid enn det 
menn gjør. 

Flere menn lager mat
Når menn i større grad tok del i husarbeidet i 2010 enn 
i 1980, skyldes dette i første rekke at flere menn laget 
mat, dekket bord og serverte enn de tidligere har gjort. 
Mens 40 prosent av mennene gjorde denne typen ak
tiviteter i 1980, er andelen steget til 66 prosent i 2010. 
Økningen har vært atskillig mindre når det gjelder 
rengjøring/rydding av boligen og vasking/stryking av 
tøy. De mennene som laget mat en gjennomsnittsdag, 
brukte omtrent like mye tid på dette som tidligere. 
Ellers har det også for mennene vært en tendens til å 
bruke mindre tid til ulike typer husarbeid i 2010 enn 
tidligere.

I alle aldere lager flere mat, men bruker  
mindre tid på det
Tabell 3.2 viser at det har vært en økning i andelen som 
lager og serverer mat per dag, i alle aldersgruppene. 
Størst har økningen vært blant de eldre. I aldersgrup

Figur 3.1. Endring i tiden brukt til husholdsarbeid en gjennom-
snittsdag mellom 1971 og 2010 blant menn og kvinner i ulike 
aldersgrupper. Minutter
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pen 6774 år har det vært en økning fra 70 prosent i 
1980 til 83 prosent i 2010. I alle aldersgrupper bruker 
man likevel mindre tid på matlagingen enn tidligere, 
når man utfører slikt arbeid. I aldersgruppen 4566 år 
har nedgangen vært på hele 27 minutter per dag.

Færre tar oppvasken blant de unge
Blant de unge og yngre voksne, det vil si dem mellom 
16 og 44 år, har andelen som tar oppvask og rydding av 
bord per dag, sunket de siste 30 åra. Blant dem mellom 
45 og 74 år har andelen som utfører slike aktiviteter 
per dag, holdt seg mer stabil. For alle aldersgrupper har 
tiden som brukes når man vasker opp, gått ned fra 1980 
til 2010. Det samme gjelder rengjøring. 

Kvinner gjør mest av nesten alle typer  
husarbeid
Tabell 3.3 viser fordelingen i husholdsarbeid mellom 
menn og kvinner i ulike aldersgrupper i 2010. Den viser 
at kvinner utførte alle former for husarbeid i større 
grad enn menn, unntatt for gruppen fyring, vedhug
ging og vannhenting. Mens 10 prosent av mennene 
vasket eller strøk tøy per dag, var andelen 36 prosent 
blant kvinnene. I gjennomsnitt brukte menn 3 minutter 
på denne typen husarbeid per dag, kvinner brukte 14 
minutter. Nesten dobbelt så mange kvinner som menn 
tok oppvasken og gjorde rent og ryddet boligen per 
dag. Mens menn brukte 37 minutter når de laget mat 
og dekket bord per dag, brukte kvinner 50 minutter på 
slikt arbeid. 

Stor kjønnsforskjell også blant de yngste
Denne fordelingen av husarbeidet mellom kvinner og 
menn finner vi i alle aldersgrupper, også blant de aller 
yngste. Mens 22 prosent av guttene i alderen 915 år 
tok del i arbeidet med matlagingen per dag i 2010, var 
andelen 32 prosent blant jentene. En lignende forde
ling gjelder også for oppvask, rengjøring og vask av tøy. 
Forskjellen i tid som brukes blant dem som utfører de 
ulike aktivitetene, er derimot ikke så stor mellom gutter 
og jenter som mellom voksne menn og kvinner.

Mest vedlikeholdsarbeid i hagen
Mens tiden som brukes til husarbeid, har forandret seg 
betydelig de siste 20 åra, og det er stor forskjell mel
lom menn og kvinner, har vedlikeholdsarbeidet vært 
mer stabilt. Det vedlikeholdsarbeidet flest brukte tid på 
per dag i 2010 var stell av hage eller tomt, 12 prosent 
i gjennomsnitt per dag. 9 prosent brukte tid på å lufte 
hund, 5 prosent brukte tid på bygging, vedlikehold 
eller oppussing av bolig. Mens de som lufter hund i 
gjennomsnitt brukte 58 minutter på det per dag i 2010, 
brukte de som vedlikeholdt bolig, 2 timer og 36 minut
ter på dette per dag.

Menn bruker mest tid til vedlikehold av bolig 
og reparasjoner
Menn bruker generelt noe mer tid på vedlikeholds
arbeid enn kvinner gjør. Menn brukte totalt sett 38 
minutter av døgnet til slikt arbeid i 2010, mens kvinner 

brukte 20 minutter. Det er særlig ved vedlikehold av 
bolig og reparasjon og vedlikehold av kjøretøy og annet 
utstyr at mennene er mer aktive enn kvinner. Denne 
forskjellen har holdt seg nokså stabil de siste 30 åra.

Unge bruker mindre tid til vedlikehold  
av kjøretøy
Tiden som brukes til vedlikeholdsarbeid, øker noe med 
alderen. De unge bruker minst tid til slikt, og for dem 
har det vært en nedgang i tiden som brukes til slike 
aktiviteter de siste 30 åra. Det er færre som bruker tid 
til slikt per dag, og de som bruker tid til det, bruker 
mindre tid enn tidligere. Særlig har det vært en tydelig 
nedgang i tiden som brukes til vedlikehold og repara
sjon av bil og motorsykkel. 

Eldre menn reparerer, unge jenter steller  
kjæledyr
Personer i alderen 6774 år tar mer del i de ulike forme
ne for vedlikeholdsarbeid enn tidligere. Dette gjelder 
hagearbeid, stell av kjæledyr og vedlikehold og repara
sjoner. Hagearbeid og stell av kjæledyr er nokså jevnt 
fordelt i denne aldersgruppen, men vedlikehold og 
reparasjonsarbeid er i stor grad forbeholdt mennene. 
Når aldersgruppen 915 år tar aktivt del i vedlikeholds
arbeid, er det lufting av hund og stell av andre kjæledyr 
som dominerer. Det er særlig jentene som er opptatt av 
den typen aktiviteter. 

Mindre tid til samtaler med barn
Mellom 1980 og 2010 har det totalt sett ikke vært noen 
endring i tiden vi bruker til omsorgsarbeid, men tiden 
har variert noe fra tiår til tiår (tabell 3.1). Den eneste 
aktiviteten hvor det har vært en klar nedgang de siste 
30 åra, er samtaler med barn som hovedaktivitet. Her 
er ikke samtaler mens man utfører andre gjøremål tatt 
med. I aldersgruppen 2544 år, som har størst kontakt 
med barn, ser vi denne nedgangen særlig tydelig (tabell 
3.2). 

Mindre stell og lek med barn blant menn 
Tabell 3.3 viser tydelig at det fremdeles i 2010 var 
klar forskjell mellom menn og kvinner når det gjelder 
deltakelse i omsorgsarbeidet. I aldersgruppen 1624 år 
var det 1 prosent av mennene og 6 prosent av kvinnene 
som passer og steller barn per dag. I aldersgruppen 25
44 er de tilsvarende tallene 39 prosent og 53 prosent. I 
samme aldersgruppe finner vi også tilsvarende forskjel
ler, blant annet i høytlesing og samtaler med barn, lek 
og annen omsorg for barn.  

Innkjøp gjøres raskere i 2010
Fra 1980 til 2010 har det vært en betydelig økning i 
andelen som gjør innkjøp per dag, både av dagligva
rer og andre typer innkjøp. Det har ikke vært noen 
klar endring mellom 2000 og 2010. Vi er derimot litt 
raskere når vi gjør innkjøpene av dagligvarer nå enn for 
30 år siden. Denne endringen gjelder alle aldersgrup
per og både for kvinner og menn. Tiden er omtrent den 
samme for begge kjønn. I 2010 brukte vi i gjennomsnitt 



85

HusholdsarbeidTidene skifter. Tidsbruk 1971-2010

25 minutter når vi gjorde innkjøp av dagligvarer, og 50 
minutter når vi gjorde andre innkjøp. 

Søndag fremdeles en nokså handlefri dag 
Tabell 3.4 viser fordelingen av husholdsaktiviteter på 
ulike dager i uka i 2010. Den viser at svært mye av det 
vi gjør av slike aktiviteter er nokså jevnt fordelt på de 
ulike ukedagene. Det er likevel en del aktiviteter som 
vi bruker mer tid på noen dager i uka framfor andre. 
Naturlig nok er det flere som følger og henter barn og 
hjelper barn med hjemmelekser på hverdagene enn i 
helga. Det er også flere som vasker tøy og får medisinsk 
behandling på hverdagene. Vi er mest ute og reiser i 
forbindelse med husholdsarbeid på lørdagene. Lek med 
barn har vi også mer tid til i helgene. Søndag er den 
dagen i uka vi i størst grad bruker tid til oppvask og ryd
ding av bord. I tillegg er det tydelig at søndag fremdeles 
er en nokså handlefri dag. I hovedsak er denne forde
lingen av aktiviteter på ukedager nokså lik blant menn 
og kvinner.

Enslige forsørgere gjør flest typer  
husholdningsaktiviteter per dag
Det går klart fram av tabell 3.5 at husholdsarbeid er 
nokså ujevnt fordelt mellom personer i ulike familie
faser. Totalt sett er det enslige eldre som bruker mest 
tid til ulike former for husarbeid per dag. Omsorgs
arbeidet, særlig pass og stell av barn, er naturlig nok 
mest dominerende blant par med barn 06 år. Enslige 
forsørgere er den gruppen som bruker mest av tida si til 
innkjøp. 

Mindre tid til matlaging og rengjøring blant 
de høyt utdannete
Personer med høy utdanning bruker mindre tid når de 
utfører husarbeid som matlaging, oppvask og rengjø
ring. Dette gjelder særlig dem mellom 45 og 79 år, slik 
tabell 3.6 viser. Mens personer i denne aldersgruppen 
på ungdomsskolenivå i gjennomsnitt bruker 45 minut
ter av døgnet til matlaging, borddekking og servering, 
bruker personer med lang universitets eller høgsko
leutdanning 31 minutter av døgnet til det. Dette må vi 
se i sammenheng med at de som har høy utdanning, 
er mye mer engasjert i inntektsgivende arbeid, slik det 
framgår av forrige kapittel. Ellers er det forholdsvis små 
forskjeller mellom personer med lav og høy utdanning 
når det gjelder tiden som brukes til husholdsarbeid. 

Nesten 5 ½ time husholdsarbeid blant  
hjemmearbeidende
Tabell 3.7 viser fordelingen av husholdsarbeid mellom 
personer i ulike sosioøkonomiske grupper. Det mest 
iøynefallende er at hjemmearbeidende bruker mest tid 
på denne typen aktiviteter, totalt 5 timer og 23 minut
ter per dag, fulgt av personer som lever av trygd eller 
pensjon. Skoleelever/studenter bruker minst tid til 
husholdsarbeid. Når håndverkere, kroppsarbeidere og 
industriarbeidere (yrkesgruppe 69) bruker relativt lite 
tid til både matlaging, oppvask og rengjøring, må det 
ses i lys av at dette er mannsdominerte yrkesgrupper. 

Som vi tidligere har sett, gjør menn mindre husarbeid 
enn kvinner. Kvinnene dominerer derimot i kontor, 
service og omsorgsyrker (yrkesgruppe 45) og blant 
de hjemmearbeidende. Disse gruppene bruker da også 
mer tid til de ulike typene husarbeid.

Pensjonister og trygdede bruker mye tid på både ulike 
typer husarbeid og vedlikeholdsarbeid. Det er også 
disse som bruker mest tid til innkjøp. Naturlig nok er 
det de hjemmearbeidende som bruker mest tid til de 
ulike typene av omsorgsarbeid, unntatt hjelp til andre 
husholdninger, hvor pensjonistene og de trygdede er 
mest aktive.

Noe mindre husarbeid blant dem med  
høy husholdsinntekt
Nivået på husholdsinntekten gir ikke noen tydelige 
skiller mellom befolkningen når det gjelder husholds
arbeid (tabell 3.8). Tallene for 2010 viser likevel en viss 
tendens til at de som tjente mye, brukte mindre tid til 
husarbeid som matlaging, oppvask og rengjøring enn 
dem som tjente lite. Mens 78 prosent av dem som har 
en husholdsinntekt på under 350 000 per år gjorde ar
beid som matlaging, borddekking og servering per dag, 
er andelen 63 prosent blant dem med husholdsinntekt 
på 800 000 eller mer.

Omsorgsarbeid ble i størst grad utført blant dem som 
var i husholdninger med de midterste inntektsgruppe
ne. Det var blant dem med lav inntekt vi fant flest som 
hjalp andre husholdninger per dag. 

Mer vedlikeholds- og husarbeid i bygdene ... 
Ifølge tabell 3.9 ble det generelt brukt mer tid til husar
beid i bygdene enn i byene. Mens man i gjennomsnitt i 
2010 brukte 1 time og 9 minutter av døgnet til slikt i de 
store byene, brukte man 1 time og 26 minutter i spredt
bygde strøk. Det var også på de små stedene at man i 
størst grad utførte vedlikeholdsarbeid per dag. 

... flere gjør innkjøp i de store byene
Mens 43 prosent brukte tid til kjøp av varer og tjenester 
per dag i spredtbygde strøk, var andelen 52 prosent i de 
store byene. Både når det gjelder kjøp av dagligvarer og 
andre innkjøp, var det flere i byene enn i bygdene som 
brukte tid til det. Dette gjelder også reiser i forbindelse 
med husholdningsarbeid. Mens det var variasjon mel
lom by og bygd, varierte ikke den tiden folk brukte 
per dag til ulike typer husholdsarbeid spesielt mye fra 
landsdel til landsdel.
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Tabell 3.1. Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-74 år, alle og etter kjønn. Tidsbruk i timer og minutter blant alle, 
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk  blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 1980-2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010

Alle 16-74 år

Husholdsarbeid i alt 3.39 3.31 3.18 3.25   91   93   95 94 4.00 3.47 3.29 3.38
Husarbeid i alt 1.57 1.34 1.25 1.24   79   79   85 85 2.28 1.59 1.39 1.39
Matlaging, borddekking, servering 0.40 0.34 0.35 0.33   63   64   75 74 1.03 0.53 0.47 0.45

Oppvask, rydding av bord 0.21 0.17 0.14 0.13   52   48   47 47 0.40 0.35 0.29 0.28

Rengjøring og rydding av boligen 0.33 0.26 0.23 0.24   51   47   47 46 1.05 0.56 0.49 0.52

Vasking/stryking av tøy 0.12 0.11 0.09 0.08   22   25   25 26 0.52 0.44 0.34 0.33

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.03 0.02 0.01 0.00    5    3    2 1 1.00 1.07 0.52 0.42

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.03 0.02 0.02 0.03    6    5    5 7 0.56 0.43 0.37 0.43

Egenproduksjon av matvarer 0.05 0.02 0.02 0.01    4    3    2 1 1.48 1.17 1.09 1.04

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.25 0.25 0.27 0.29   26   29   29 32 1.36 1.27 1.30 1.31
Stell av hage, tomt 0.10 0.08 0.09 0.08   14   13   14 12 1.09 0.59 1.06 1.01

Lufte hund 0.02 0.04 0.03 0.05    4    6    6 9 0.52 0.56 0.53 0.58

Stell av kjæledyr ellers 0.01 0.01 0.01 0.01    2    4    4 6 0.32 0.31 0.25 0.26

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.07 0.06 0.08 0.08    5    4    6 5 2.32 2.19 2.16 2.36

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.03 0.03 0.02 0.03    4    4    3 4 1.28 1.23 1.04 1.08

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.03 0.03 0.03 0.04    3    3    3 4 1.40 1.51 1.24 1.25

Omsorgsarbeid i alt 0.37 0.45 0.33 0.37   36   41   35 33 1.43 1.51 1.35 1.50
Pass og stell av barn 0.12 0.15 0.13 0.13   19   21   21 20 1.03 1.12 1.04 1.04

Følge/hente barn 0.02 0.03 0.01 0.02    5    7    4 6 0.33 0.38 0.17 0.26

Hjelp til lekselesing 0.01 0.01 0.01 0.01    2    2    2 3 0.35 0.34 0.30 0.36

Lek med barn 0.05 0.06 0.04 0.05    9   11    7 8 0.56 0.56 0.52 1.03

Samtaler med barn 0.03 0.02 0.01 0.01    8    7    5 3 0.34 0.33 0.25 0.24

Høytlesing for barn 0.01 0.01 0.01 0.01    4    5    4 4 0.27 0.29 0.22 0.22

Annen omsorg for barn 0.03 0.04 0.03 0.03    6    8    7 5 0.52 0.52 0.52 0.52

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.03 0.03 0.02 0.01    5    7    5 3 0.55 0.46 0.37 0.47

Hjelp til andre husholdninger 0.08 0.09 0.07 0.10    8   11    8 10 1.36 1.21 1.33 1.49

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.22 0.22 0.24 0.25   41   46   53 52 0.54 0.48 0.44 0.49
Kjøp av dagligvarer 0.09 0.08 0.09 0.07   28   28   35 30 0.32 0.28 0.25 0.24

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.07 0.10 0.10 0.12   13   21   23 24 0.57 0.46 0.42 0.50

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.02 0.02 0.02 0.03    2    3    3 4 1.01 0.57 0.50 1.10

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.01 0.00 0.01 0.00    3    1    3 2 0.27 0.41 0.18 0.24

Andre ærender 0.03 0.03 0.03 0.03    7   10   10 9 0.49 0.28 0.30 0.30

Annet husholdsarbeid i alt 0.08 0.11 0.12 0.08   17   24   32 26 0.48 0.46 0.37 0.31
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.10 0.13 0.19 0.22   25   36   43 45 0.40 0.37 0.44 0.50

Tallet på observasjoner 6 600 6 023 5 787 6 811 6 600 6 023 5 787 6 811
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Tabell 3.1 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-74 år, alle og etter kjønn. Tidsbruk i timer og minutter blant 
alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk  blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 1980-2010

Tidsbruk 
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010

Menn 16-74 år
Husholdsarbeid i alt 2.26 2.36 2.41 3.00   85   88   92 91 2.53 2.57 2.55 3.18
Husarbeid i alt 0.47 0.46 0.51 0.59   61   65   77 78 1.16 1.11 1.06 1.15
Matlaging, borddekking, servering 0.15 0.16 0.22 0.25   40   46   64 66 0.36 0.35 0.35 0.37

Oppvask, rydding av bord 0.08 0.08 0.07 0.08   27   28   31 36 0.31 0.29 0.24 0.24

Rengjøring og rydding av boligen 0.12 0.13 0.13 0.17   26   26   31 34 0.48 0.51 0.43 0.49

Vasking/stryking av tøy 0.01 0.02 0.02 0.03    4    6    9 11 0.41 0.32 0.28 0.26

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.00 0.00    1    1    1 0 0.47 0.44 1.23 0.30

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.05 0.04 0.03 0.05    8    6    7 9 1.06 1.01 0.41 0.52

Egenproduksjon av matvarer 0.04 0.02 0.02 0.01    4    3    2 1 2.02 1.27 1.17 1.09

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.37 0.36 0.36 0.38   31   32   33 34 2.00 1.51 1.50 1.52
Stell av hage, tomt 0.11 0.08 0.10 0.08   12   11   12 11 1.26 1.14 1.18 1.14

Lufte hund 0.02 0.04 0.04 0.04    4    6    6 8 0.53 0.55 0.56 0.53

Stell av kjæledyr ellers 0.01 0.01 0.01 0.01    2    2    3 3 0.40 0.36 0.30 0.25

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.13 0.10 0.13 0.14    8    7    9 8 2.42 2.27 2.29 2.48

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.06 0.06 0.04 0.05    7    7    6 7 1.30 1.27 1.07 1.16

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.05 0.06 0.05 0.06    5    5    6 6 1.46 1.58 1.31 1.30

Omsorgsarbeid i alt 0.26 0.30 0.24 0.31   29   33   30 31 1.27 1.30 1.22 1.42
Pass og stell av barn 0.05 0.07 0.08 0.09   13   15   16 18 0.39 0.50 0.49 0.52

Følge/hente barn 0.01 0.02 0.01 0.01    4    5    3 5 0.29 0.33 0.17 0.26

Hjelp til lekselesing 0.00 0.00 0.00 0.01    1    1    1 2 0.35 0.47 0.28 0.37

Lek med barn 0.05 0.05 0.03 0.04    7    8    5 7 1.03 0.57 0.56 1.02

Samtaler med barn 0.01 0.01 0.01 0.00    4    3    2 2 0.32 0.34 0.28 0.22

Høytlesing for barn 0.01 0.01 0.01 0.01    2    2    2 3 0.26 0.27 0.21 0.22

Annen omsorg for barn 0.02 0.02 0.03 0.02    4    5    5 5 0.49 0.51 0.57 0.52

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.03 0.03 0.02 0.01    5    7    5 3 0.53 0.45 0.40 0.45

Hjelp til andre husholdninger 0.08 0.09 0.07 0.11    7   10    7 9 1.52 1.24 1.42 1.56

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.18 0.19 0.21 0.22   33   41   49 47 0.54 0.46 0.43 0.46
Kjøp av dagligvarer 0.06 0.06 0.08 0.06   20   22   29 26 0.32 0.30 0.26 0.23

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.06 0.08 0.09 0.11   12   18   22 22 0.53 0.44 0.40 0.49

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.01 0.01 0.01 0.02    2    2    2 4 0.57 1.01 0.47 0.56

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.01 0.00 0.01 0.00    3    1    4 2 0.33 0.43 0.18 0.28

Andre ærender 0.03 0.02 0.03 0.02    7    9   10 8 0.45 0.26 0.28 0.27

Annet husholdsarbeid i alt 0.10 0.13 0.11 0.08   17   25   28 24 0.58 0.52 0.38 0.33
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.09 0.13 0.19 0.22   21   32   41 44 0.43 0.40 0.46 0.51

Tallet på observasjoner 3 169 2 874 2 945 3 261 3 169 2 874 2 945 3 261
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Tabell 3.1 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-74 år, alle og etter kjønn. Tidsbruk  i timer og minutter blant 
alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk  blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 1980-2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010

Kvinner 16-74 år
Husholdsarbeid i alt 4.46 4.22 3.56 3.50   97   97   98 97 4.54 4.29 4.01 3.57
Husarbeid i alt 3.01 2.18 1.59 1.49   94   92   94 91 3.12 2.30 2.07 1.59
Matlaging, borddekking, servering 1.03 0.50 0.48 0.42   84   80   86 82 1.15 1.02 0.56 0.51

Oppvask, rydding av bord 0.32 0.25 0.20 0.17   75   67   64 58 0.43 0.37 0.31 0.30

Rengjøring og rydding av boligen 0.53 0.38 0.32 0.32   75   66   63 58 1.10 0.57 0.52 0.54

Vasking/stryking av tøy 0.21 0.20 0.15 0.14   39   43   42 40 0.53 0.45 0.36 0.34

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.06 0.04 0.02 0.01    9    5    4 1 1.01 1.09 0.47 0.44

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.01 0.01 0.01 0.01    4    4    4 5 0.34 0.20 0.28 0.27

Egenproduksjon av matvarer 0.05 0.02 0.01 0.01    5    3    2 1 1.39 1.08 0.59 1.01

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.15 0.16 0.17 0.20   22   26   26 30 1.06 1.01 1.05 1.07
Stell av hage, tomt 0.09 0.07 0.09 0.07   15   15   15 14 0.56 0.49 0.56 0.51

Lufte hund 0.02 0.04 0.03 0.06    4    6    6 10 0.50 0.57 0.50 1.02

Stell av kjæledyr ellers 0.01 0.02 0.01 0.02    3    6    5 8 0.27 0.28 0.21 0.26

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.03 0.02 0.03 0.03    2    2    3 3 1.58 1.51 1.41 1.57

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.00 0.00 0.01 0.00    1    1    1 1 1.14 0.53 0.50 0.31

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.00 0.01 0.01 0.01    1    1    1 2 0.56 1.12 0.47 1.08

Omsorgsarbeid i alt 0.47 0.59 0.42 0.42   42   47   40 36 1.53 2.05 1.45 1.56
Pass og stell av barn 0.19 0.23 0.19 0.17   26   28   26 23 1.15 1.23 1.14 1.14

Følge/hente barn 0.02 0.03 0.01 0.02    6    9    5 7 0.35 0.40 0.17 0.26

Hjelp til lekselesing 0.01 0.01 0.01 0.01    3    4    3 4 0.35 0.31 0.31 0.35

Lek med barn 0.05 0.07 0.04 0.05   10   13    8 8 0.51 0.55 0.49 1.04

Samtaler med barn 0.04 0.04 0.02 0.01   11   11    8 3 0.34 0.33 0.25 0.26

Høytlesing for barn 0.01 0.02 0.01 0.01    5    8    6 6 0.28 0.30 0.23 0.22

Annen omsorg for barn 0.04 0.05 0.04 0.03    8   10    9 6 0.53 0.52 0.50 0.52

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.03 0.03 0.01 0.01    5    7    4 3 0.57 0.48 0.33 0.50

Hjelp til andre husholdninger 0.08 0.10 0.08 0.10    9   12    9 10 1.24 1.19 1.26 1.42

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.26 0.26 0.26 0.29   48   52   57 56 0.55 0.49 0.46 0.52
Kjøp av dagligvarer 0.11 0.09 0.10 0.08   36   34   41 33 0.31 0.27 0.24 0.24

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.09 0.12 0.11 0.14   15   24   24 27 1.00 0.48 0.45 0.51

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.02 0.02 0.02 0.04    3    3    4 5 1.03 0.55 0.52 1.21

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.01 0.00 0.01 0.00    4    1    3 2 0.23 0.40 0.18 0.20

Andre ærender 0.04 0.03 0.03 0.03    7   10   10 10 0.52 0.30 0.31 0.34

Annet husholdsarbeid i alt 0.07 0.09 0.13 0.08   17   23   35 29 0.39 0.39 0.35 0.29
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.11 0.14 0.19 0.22   28   39   46 45 0.39 0.35 0.41 0.49

Tallet på observasjoner 3 431 3 149 2 842 3 550 3 431 3 149 2 842 3 550
Kilde: Tidsbruksundersøkelsene, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 3.2. Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-74 år, etter alder. Tidsbruk  i timer og minutter blant alle, prosent-
andel som har utført aktivitetene, og tidsbruk  blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 1980-2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010

16-24 år

Husholdsarbeid i alt 2.09 2.10 1.55 1.42   85   86  87 83 2.32 2.31 2.12 2.03
Husarbeid i alt 0.54 0.44 0.42 0.39   65   64  70 62 1.23 1.09 1.00 1.03
Matlaging, borddekking, servering 0.16 0.14 0.18 0.17   41   42  57 51 0.40 0.34 0.32 0.33

Oppvask, rydding av bord 0.11 0.08 0.06 0.04   33   27  25 20 0.32 0.28 0.25 0.22

Rengjøring og rydding av boligen 0.17 0.14 0.13 0.12   35   31  31 23 0.47 0.46 0.41 0.53

Vasking/stryking av tøy 0.05 0.05 0.04 0.03   13   14  13 11 0.41 0.34 0.28 0.29

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.02 0.01 0.00 0.00    3    2   1 0 1.00 : : :

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.01 0.02 0.00 0.02    3    2   1 2 0.50 : : :

Egenproduksjon av matvarer 0.02 0.00 0.00 0.00    2    1   1 0 1.36 : : :

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.18 0.14 0.09 0.09   19   18  13 15 1.33 1.21 1.05 1.01
Stell av hage, tomt 0.03 0.02 0.02 0.00    5    4   5 1 0.59 0.52 0.41 0.33

Lufte hund 0.02 0.03 0.02 0.03    4    6   3 8 0.46 0.54 0.50 0.46

Stell av kjæledyr ellers 0.01 0.01 0.01 0.01    3    3   2 3 0.37 0.33 : 0.27

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.04 0.02 0.02 0.01    2    2   1 1 2.48 : : :

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.06 0.05 0.01 0.02    5    4   2 2 2.03 2.03 : :

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.01 0.02 0.01 0.01    2    2   1 2 1.29 : : :

Omsorgsarbeid i alt 0.22 0.30 0.18 0.12   19   24  16 12 1.59 2.05 1.55 1.39
Pass og stell av barn 0.08 0.11 0.09 0.03    8   10   8 3 1.36 1.48 1.56 1.39

Følge/hente barn 0.00 0.01 0.00 0.00    1    2   1 0 : : : :

Hjelp til lekselesing 0.00 0.00 0.00 0.00    0    0   1 0 : : : :

Lek med barn 0.03 0.04 0.02 0.01    5    6   3 2 0.57 1.04 0.52 0.59

Samtaler med barn 0.00 0.00 0.00 0.00    1    1   2 0 : : : :

Høytlesing for barn 0.00 0.00 0.00 0.00    1    2   2 0 : : : :

Annen omsorg for barn 0.01 0.02 0.01 0.00    1    3   3 1 : 0.56 : :

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.02 0.04 0.01 0.01    3    6   4 2 0.48 1.00 0.28 0.57

Hjelp til andre husholdninger 0.09 0.09 0.04 0.07    8   10   5 7 1.48 1.29 1.27 1.34

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.20 0.19 0.23 0.19   38   40  51 40 0.52 0.48 0.44 0.48
Kjøp av dagligvarer 0.06 0.04 0.06 0.04   22   18  28 21 0.27 0.24 0.21 0.18

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.09 0.12 0.12 0.11   15   23  27 22 0.59 0.51 0.44 0.53

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.01 0.01 0.01 0.02    2    2   2 2 0.39 : :

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.01 0.00 0.01 0.00    3    1   3 1 0.24 : 0.32 :

Andre ærender 0.04 0.02 0.03 0.02    7    8  10 6 0.54 0.26 0.28 0.30

Annet husholdsarbeid i alt 0.06 0.10 0.07 0.06   16   21  23 19 0.36 0.49 0.31 0.31
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.09 0.12 0.16 0.16   21   33  41 34 0.42 0.35 0.40 0.47

Tallet på observasjoner 1 317 1 146 781 845 1 317 1 146 781 845
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Tabell 3.2 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-74 år, etter alder. Tidsbruk i timer og minutter blant alle, 
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk  blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 1980-2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010

25-44 år
Husholdsarbeid i alt 4.06 3.59 3.34 3.54   93   95   96 95 4.23 4.10 3.42 4.06
Husarbeid i alt 1.58 1.37 1.20 1.22   81   82   87 88 2.26 1.58 1.32 1.34
Matlaging, borddekking, servering 0.40 0.35 0.32 0.33   67   69   76 77 1.00 0.51 0.43 0.43

Oppvask, rydding av bord 0.22 0.17 0.12 0.13   55   52   46 48 0.39 0.33 0.27 0.26

Rengjøring og rydding av boligen 0.36 0.28 0.23 0.25   55   50   48 49 1.05 0.55 0.47 0.51

Vasking/stryking av tøy 0.13 0.13 0.10 0.09   27   32   30 30 0.48 0.42 0.33 0.29

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.03 0.02 0.00 0.00    5    3    1 1 0.57 1.04 0.34 0.34

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.02 0.01 0.01 0.01    4    4    4 5 0.51 0.28 0.29 0.25

Egenproduksjon av matvarer 0.03 0.01 0.01 0.00    3    2    1 1 1.34 1.11 0.59 0.52

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.24 0.23 0.25 0.28   24   28   28 30 1.38 1.22 1.27 1.34
Stell av hage, tomt 0.07 0.05 0.07 0.05   11   11   11 9 1.03 0.48 0.59 1.00

Lufte hund 0.02 0.03 0.03 0.05    3    6    6 9 0.49 0.52 0.49 0.55

Stell av kjæledyr ellers 0.01 0.01 0.01 0.01    2    4    4 6 0.33 0.32 0.27 0.27

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.09 0.08 0.09 0.11    6    5    7 6 2.34 2.26 2.07 2.57

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.03 0.03 0.03 0.03    4    4    4 4 1.24 1.16 1.11 1.09

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.03 0.02 0.02 0.02    3    2    3 4 1.29 1.31 1.18 1.04

Omsorgsarbeid i alt 1.02 1.12 0.55 1.06   58   60   54 56 1.47 2.00 1.41 1.59
Pass og stell av barn 0.26 0.30 0.27 0.31   41   42   43 46 1.02 1.11 1.04 1.08

Følge/hente barn 0.03 0.05 0.01 0.03   10   13    8 14 0.33 0.38 0.17 0.25

Hjelp til lekselesing 0.01 0.02 0.01 0.02    4    5    4 6 0.35 0.34 0.29 0.36

Lek med barn 0.10 0.11 0.07 0.12   18   20   14 19 0.56 0.55 0.52 1.04

Samtaler med barn 0.05 0.05 0.03 0.01   15   14   10 5 0.33 0.33 0.26 0.24

Høytlesing for barn 0.02 0.03 0.02 0.02    8   11    9 10 0.27 0.29 0.23 0.22

Annen omsorg for barn 0.07 0.08 0.07 0.06   13   15   14 12 0.51 0.52 0.52 0.51

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.02 0.03 0.01 0.01    5    7    4 3 0.43 0.41 0.28 0.33

Hjelp til andre husholdninger 0.06 0.07 0.05 0.07    7   10    5 7 1.22 1.07 1.34 1.46

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.23 0.23 0.23 0.25   43   49   54 53 0.54 0.46 0.43 0.47
Kjøp av dagligvarer 0.10 0.08 0.08 0.08   31   30   36 32 0.31 0.26 0.23 0.23

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.08 0.10 0.10 0.12   14   23   22 24 0.58 0.45 0.44 0.51

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.02 0.01 0.02 0.03    2    2    3 3 1.06 0.55 0.55 1.28

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.01 0.00 0.01 0.00    3    1    3 2 0.31 0.36 0.17 0.21

Andre ærender 0.03 0.03 0.03 0.03    7   10   10 9 0.47 0.25 0.26 0.30

Annet husholdsarbeid i alt 0.08 0.10 0.11 0.08   17   24   31 25 0.50 0.44 0.36 0.31
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.10 0.13 0.20 0.25   26   35   46 49 0.39 0.38 0.44 0.51

Tallet på observasjoner 2 655 2 644 2 420 2 479 2 655 2 644 2 420 2 479
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Tabell 3.2 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-74 år, etter alder. Tidsbruk i timer og minutter blant alle, 
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk  blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 1980-2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010

45-66 år
Husholdsarbeid i alt 3.53 3.31 3.25 3.25   92   93   96 96 4.13 3.46 3.32 3.33
Husarbeid i alt 2.23 1.49 1.41 1.34   82   82   89 89 2.55 2.12 1.53 1.45
Matlaging, borddekking, servering 0.51 0.40 0.43 0.36   70   68   81 79 1.13 0.58 0.53 0.46

Oppvask, rydding av bord 0.24 0.19 0.17 0.14   57   53   55 52 0.43 0.36 0.30 0.27

Rengjøring og rydding av boligen 0.39 0.29 0.25 0.26   55   50   49 49 1.10 0.58 0.51 0.53

Vasking/stryking av tøy 0.14 0.12 0.09 0.10   24   25   25 28 1.00 0.48 0.37 0.35

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.04 0.03 0.02 0.01    6    4    3 1 1.03 1.16 1.09 0.48

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.04 0.03 0.03 0.05    7    6    7 10 0.51 0.45 0.40 0.44

Egenproduksjon av matvarer 0.07 0.04 0.02 0.01    6    5    3 2 1.53 1.20 1.09 1.06

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.31 0.32 0.34 0.36   32   35   35 39 1.36 1.31 1.36 1.33
Stell av hage, tomt 0.15 0.12 0.13 0.11   20   19   18 17 1.13 1.02 1.11 1.06

Lufte hund 0.03 0.04 0.04 0.07    5    7    7 10 0.56 0.58 0.59 1.03

Stell av kjæledyr ellers 0.00 0.02 0.01 0.02    2    5    5 7 0.27 0.29 0.20 0.25

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.08 0.07 0.10 0.09    6    5    7 6 2.25 2.20 2.26 2.21

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.02 0.03 0.02 0.02    3    4    4 5 1.03 1.11 1.03 0.53

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.03 0.05 0.04 0.05    3    3    5 5 1.54 2.30 1.27 1.42

Omsorgsarbeid i alt 0.18 0.22 0.16 0.19   23   28   23 23 1.16 1.20 1.11 1.25
Pass og stell av barn 0.01 0.01 0.01 0.02    4    4    5 6 0.40 0.41 0.31 0.28

Følge/hente barn 0.00 0.01 0.00 0.01    1    3    1 2 : 0.36 : 0.34

Hjelp til lekselesing 0.00 0.00 0.00 0.01    1    1    1 2 : : : 0.36

Lek med barn 0.00 0.01 0.00 0.00    1    2    1 1 : 0.59 : 0.52

Samtaler med barn 0.02 0.01 0.01 0.00    5    3    2 1 0.36 0.31 0.23 0.26

Høytlesing for barn 0.00 0.00 0.00 0.00    1    1    1 1 : : : 0.19

Annen omsorg for barn 0.01 0.01 0.01 0.01    1    2    2 1 : 0.54 1.06 1.01

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.04 0.04 0.03 0.02    7    8    6 3 0.59 0.47 0.47 0.48

Hjelp til andre husholdninger 0.09 0.13 0.09 0.13    9   14   11 12 1.32 1.29 1.26 1.47

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.22 0.23 0.23 0.26   39   47   52 54 0.55 0.49 0.45 0.49
Kjøp av dagligvarer 0.10 0.09 0.09 0.08   28   31   35 31 0.34 0.30 0.26 0.25

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.06 0.08 0.09 0.12   11   18   22 25 0.54 0.46 0.40 0.47

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.02 0.02 0.02 0.03    3    3    4 5 1.08 1.00 0.44 1.03

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.01 0.00 0.01 0.00    3    0    4 2 0.24 1.11 0.15 0.25

Andre ærender 0.03 0.03 0.03 0.03    6   10   10 10 0.48 0.33 0.30 0.31

Annet husholdsarbeid i alt 0.09 0.11 0.13 0.08   17   24   34 27 0.52 0.46 0.38 0.31
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.10 0.14 0.18 0.21   24   37   39 43 0.42 0.38 0.46 0.49

Tallet på observasjoner 2 131 1 747 2 200 2 890 2 131 1 747 2 200 2 890
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Tabell 3.2 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-74 år, etter alder. Tidsbruk i timer og minutter blant alle, 
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk  blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 1980-2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010 1980 1990 2000 2010

67-74 år
Husholdsarbeid i alt 4.16 4.14 4.10 4.22  95  95 98 98 4.30 4.28 4.14 4.27
Husarbeid i alt 2.39 2.20 2.05 2.08  87  84 91 93 3.03 2.47 2.17 2.18
Matlaging, borddekking, servering 0.50 0.50 0.49 0.49  70  72 79 83 1.12 1.09 1.02 0.59

Oppvask, rydding av bord 0.28 0.28 0.22 0.24  61  61 64 65 0.46 0.46 0.35 0.36

Rengjøring og rydding av boligen 0.43 0.34 0.32 0.33  57  53 60 61 1.14 1.03 0.54 0.55

Vasking/stryking av tøy 0.11 0.11 0.10 0.10  18  20 25 26 1.04 0.56 0.39 0.41

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.03 0.03 0.01 0.01   5   5  3 3 : : 0.32 0.43

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.14 0.08 0.04 0.07  20  13 10 13 1.11 0.57 0.45 0.58

Egenproduksjon av matvarer 0.09 0.07 0.06 0.02   7   9  7 3 2.13 1.16 1.24 0.57

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.30 0.40 0.39 0.40  32  39 41 42 1.35 1.42 1.37 1.35
Stell av hage, tomt 0.18 0.22 0.20 0.14  24  28 27 27 1.14 1.19 1.15 0.53

Lufte hund 0.02 0.04 0.03 0.04   4   5  6 5 : : : 1.12

Stell av kjæledyr ellers 0.01 0.01 0.02 0.02   3   3  7 6 : : 0.25 0.29

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.05 0.06 0.07 0.10   3   4  5 7 : : : :

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.01 0.03 0.01 0.05   1   4  4 5 : : : :

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.04 0.04 0.06 0.05   3   4  6 4 : : : :

Omsorgsarbeid i alt 0.19 0.15 0.19 0.23  15  20 20 18 2.07 1.19 1.38 2.09
Pass og stell av barn 0.00 0.00 0.00 0.00   1   0  0 0 : :    . :

Følge/hente barn 0.00 0.00 0.00 0.00   0   0  0 0    . : : :

Hjelp til lekselesing 0.00 0.00 0.00 0.00   0   0  0 0    .    .    . :

Lek med barn 0.00 0.00 0.00 0.00   0   0  1 0 :    . : :

Samtaler med barn 0.00 0.00 0.00 0.00   0   0  0 0    .    . : :

Høytlesing for barn 0.00 0.00 0.00 0.00   0   0  1 0 :    . : :

Annen omsorg for barn 0.00 0.00 0.00 0.00   0   0  1 0 :    . : :

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.05 0.03 0.02 0.03   5   7  6 4 : 0.47 : :

Hjelp til andre husholdninger 0.14 0.12 0.17 0.20  10  14 14 15 2.18 1.30 1.55 2.17

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.23 0.26 0.29 0.31  41  47 60 53 0.56 0.55 0.49 0.59
Kjøp av dagligvarer 0.10 0.11 0.13 0.09  28  31 42 29 0.35 0.35 0.31 0.29

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.07 0.08 0.09 0.14  12  19 23 26 0.56 0.44 0.39 0.56

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.01 0.03 0.02 0.03   2   3  3 8 : : : 0.45

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.02 0.00 0.01 0.01   6   1  4 3 0.30 : : 0.26

Andre ærender 0.04 0.04 0.05 0.04   8  12 12 14 0.45 0.32 0.41 0.30

Annet husholdsarbeid i alt 0.12 0.15 0.17 0.12  24  32 43 44 0.51 0.48 0.43 0.29
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.12 0.17 0.20 0.26  30  43 53 50 0.38 0.40 0.39 0.52

Tallet på observasjoner  497  486 386 597 497 486 386 597
Kilde: Tidsbruksundersøkelsene, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 3.3. Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, alle og etter kjønn og alder. Tidsbruk i timer og minutter blant 
alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner

Alle 9-79 år

Husholdsarbeid i alt 3.09 2.46 3.32 92 89 95 3.26 3.08 3.42
Husarbeid i alt 1.18 0.55 1.41 81 74 87 1.36 1.14 1.56
Matlaging, borddekking, servering 0.31 0.23 0.39 69 62 77 0.44 0.37 0.50

Oppvask, rydding av bord 0.12 0.08 0.16 43 33 54 0.28 0.24 0.30

Rengjøring og rydding av boligen 0.22 0.15 0.30 43 32 55 0.52 0.48 0.54

Vasking/stryking av tøy 0.07 0.03 0.12 23 10 36 0.33 0.26 0.34

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.01 1 0 1 0.41 0.30 0.43

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.03 0.05 0.01 7 9 5 0.44 0.53 0.28

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.01 0.01 1 1 1 1.05 1.05 1.05

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.27 0.35 0.19 30 32 29 1.29 1.49 1.05
Stell av hage, tomt 0.07 0.08 0.06 12 11 13 1.01 1.13 0.50

Lufte hund 0.05 0.04 0.06 8 7 10 0.56 0.51 1.00

Stell av kjæledyr ellers 0.02 0.01 0.02 6 3 8 0.28 0.27 0.29

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.08 0.13 0.03 5 7 2 2.37 2.49 1.57

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.03 0.05 0.00 4 6 1 1.06 1.14 0.30

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.03 0.05 0.01 4 6 2 1.24 1.28 1.07

Omsorgsarbeid i alt 0.32 0.28 0.37 30 28 32 1.48 1.40 1.54
Pass og stell av barn 0.11 0.08 0.15 18 15 20 1.04 0.52 1.13

Følge/hente barn 0.01 0.01 0.02 5 4 6 0.26 0.26 0.26

Hjelp til lekselesing 0.01 0.01 0.01 3 2 3 0.36 0.37 0.35

Lek med barn 0.04 0.04 0.05 7 6 7 1.03 1.01 1.04

Samtaler med barn 0.01 0.00 0.01 2 2 3 0.24 0.22 0.26

Høytlesing for barn 0.01 0.01 0.01 4 3 5 0.22 0.22 0.22

Annen omsorg for barn 0.02 0.02 0.03 5 4 5 0.52 0.52 0.52

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.01 0.01 0.01 3 3 3 0.47 0.45 0.49

Hjelp til andre husholdninger 0.09 0.10 0.09 9 9 9 1.47 1.54 1.39

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.24 0.20 0.27 49 45 53 0.49 0.46 0.51
Kjøp av dagligvarer 0.06 0.06 0.07 27 24 30 0.24 0.24 0.24

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.12 0.10 0.13 23 21 26 0.50 0.49 0.51

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.03 0.02 0.03 4 3 4 1.08 0.54 1.18

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.00 0.00 0.00 2 2 2 0.24 0.27 0.20

Andre ærender 0.03 0.02 0.03 8 8 9 0.31 0.27 0.34

Annet husholdsarbeid i alt 0.08 0.08 0.08 26 24 28 0.30 0.31 0.28
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.21 0.21 0.20 42 41 43 0.49 0.51 0.47

Tallet på observasjoner 7 932 3 818 4 114 7 932 3 818 4 114
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Tabell 3.3 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, alle og etter kjønn og alder. Tidsbruk i timer og minutter 
blant alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner

9-15 år

Husholdsarbeid i alt 0.52 0.42 1.02 73 67 79 1.11 1.03 1.18
Husarbeid i alt 0.19 0.14 0.25 46 41 52 0.41 0.33 0.47
Matlaging, borddekking, servering 0.07 0.05 0.09 27 22 32 0.25 0.22 0.27

Oppvask, rydding av bord 0.02 0.01 0.03 11 8 14 0.20 0.18 0.22

Rengjøring og rydding av boligen 0.08 0.06 0.10 20 17 23 0.40 0.37 0.42

Vasking/stryking av tøy 0.00 0.00 0.01 2 1 3 : : :

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.00 0.01 0.00 1 1 2 : : :

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.00 0.01 1 0 1 : : :

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.07 0.07 0.08 16 14 18 0.46 0.47 0.44
Stell av hage, tomt 0.01 0.01 0.00 2 3 1 : : :

Lufte hund 0.02 0.01 0.02 6 4 8 0.29 0.26 0.31

Stell av kjæledyr ellers 0.03 0.02 0.05 7 4 10 0.43 0.35 0.46

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.00 0.00 0.00 0 1 0 : : :

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.01 0.02 0.00 2 3 0 : : :

Omsorgsarbeid i alt 0.03 0.02 0.04 6 5 8 0.45 0.35 0.51
Pass og stell av barn 0.01 0.01 0.01 2 2 2 : : :

Følge/hente barn 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Hjelp til lekselesing 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Lek med barn 0.00 0.00 0.00 1 1 1 : : :

Samtaler med barn 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Høytlesing for barn 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Annen omsorg for barn 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.00 0.00 0.00 1 0 1 : : :

Hjelp til andre husholdninger 0.01 0.00 0.02 2 1 4 : : :

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.10 0.08 0.12 25 21 30 0.40 0.40 0.41
Kjøp av dagligvarer 0.02 0.02 0.02 11 8 13 0.17 0.21 0.15

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.07 0.06 0.09 15 12 18 0.48 0.45 0.50

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.00 0.00 0.00 1 1 1 : : :

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Andre ærender 0.01 0.01 0.01 2 2 2 : : :

Annet husholdsarbeid i alt 0.05 0.05 0.05 22 22 22 0.24 0.23 0.25
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.07 0.07 0.08 22 17 27 0.34 0.38 0.30

Tallet på observasjoner 928 461 467 928 461 467
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Tabell 3.3 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, alle og etter kjønn og alder. Tidsbruk i timer og minutter 
blant alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner

16-24 år

Husholdsarbeid i alt 1.42 1.23 2.02 83 78 88 2.03 1.46 2.18
Husarbeid i alt 0.39 0.32 0.47 62 54 70 1.03 0.59 1.07
Matlaging, borddekking, servering 0.17 0.14 0.20 51 45 56 0.33 0.30 0.36

Oppvask, rydding av bord 0.04 0.03 0.06 20 14 26 0.22 0.21 0.23

Rengjøring og rydding av boligen 0.12 0.09 0.16 23 16 30 0.53 0.54 0.52

Vasking/stryking av tøy 0.03 0.02 0.04 11 7 15 0.29 0.35 0.27

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.02 0.03 0.00 2 3 1 : : :

Egenproduksjon av matvarer 0.00 0.01 0.00 0 0 0 : : :

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.09 0.11 0.08 15 15 16 1.01 1.12 0.51
Stell av hage, tomt 0.00 0.01 0.00 1 2 1 : : :

Lufte hund 0.03 0.02 0.05 8 5 10 0.46 0.44 0.46

Stell av kjæledyr ellers 0.01 0.00 0.02 3 1 5 : : 0.31

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.01 0.02 0.00 1 2 0 : : :

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.02 0.05 0.00 2 5 0 : : :

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.01 0.02 0.01 2 3 2 : : :

Omsorgsarbeid i alt 0.12 0.09 0.16 12 9 16 1.39 1.39 1.39
Pass og stell av barn 0.03 0.01 0.06 3 1 6 1.39 1.34

Følge/hente barn 0.00 0.00 0.00 0 0 1 0.23 0.23

Hjelp til lekselesing 0.00 0.00 0.00 0 0 0 1.00 1.00

Lek med barn 0.01 0.00 0.02 2 0 4 0.59 0.50 1.00

Samtaler med barn 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Høytlesing for barn 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Annen omsorg for barn 0.00 0.00 0.00 1 0 1 : : :

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.01 0.01 0.01 2 1 2 : : :

Hjelp til andre husholdninger 0.07 0.07 0.06 7 7 7 1.34 1.39 1.28

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.19 0.13 0.26 40 34 46 0.48 0.38 0.56
Kjøp av dagligvarer 0.04 0.03 0.04 21 19 22 0.18 0.18 0.18

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.11 0.08 0.15 22 16 27 0.53 0.48 0.55

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.02 0.01 0.04 2 2 3 : : :

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.00 0.00 0.00 1 0 1 : : :

Andre ærender 0.02 0.01 0.02 6 4 7 0.30 0.22 0.35

Annet husholdsarbeid i alt 0.06 0.05 0.07 19 15 24 0.31 0.36 0.28
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.16 0.13 0.19 34 31 36 0.47 0.41 0.51

Tallet på observasjoner 845 377 468 845 377 468
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Tabell 3.3 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, alle og etter kjønn og alder. Tidsbruk i timer og minutter 
blant alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner

25-44 år

Husholdsarbeid i alt 3.54 3.22 4.28 95 92 99 4.06 3.39 4.32
Husarbeid i alt 1.22 0.59 1.47 88 81 95 1.34 1.13 1.53
Matlaging, borddekking, servering 0.33 0.25 0.41 77 69 86 0.43 0.37 0.48

Oppvask, rydding av bord 0.13 0.09 0.17 48 39 58 0.26 0.23 0.29

Rengjøring og rydding av boligen 0.25 0.18 0.32 49 37 61 0.51 0.49 0.52

Vasking/stryking av tøy 0.09 0.03 0.14 30 15 45 0.29 0.23 0.31

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.00 1 0 1 0.34 : :

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.01 0.02 0.01 5 6 4 0.25 0.29 0.20

Egenproduksjon av matvarer 0.00 0.01 0.00 1 1 1 0.52 : :

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.28 0.38 0.18 30 32 27 1.34 1.57 1.06
Stell av hage, tomt 0.05 0.06 0.05 9 8 10 1.00 1.12 0.50

Lufte hund 0.05 0.04 0.06 9 8 10 0.55 0.50 1.00

Stell av kjæledyr ellers 0.01 0.01 0.02 6 4 7 0.27 0.23 0.29

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.11 0.18 0.03 6 9 3 2.57 3.17 1.51

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.03 0.05 0.01 4 7 2 1.09 1.17 0.36

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.02 0.04 0.01 4 6 1 1.04 1.07 :

Omsorgsarbeid i alt 1.06 0.54 1.19 56 50 62 1.59 1.48 2.09
Pass og stell av barn 0.31 0.22 0.41 46 39 53 1.08 0.55 1.18

Følge/hente barn 0.03 0.03 0.04 14 11 17 0.25 0.25 0.25

Hjelp til lekselesing 0.02 0.01 0.03 6 4 8 0.36 0.36 0.36

Lek med barn 0.12 0.11 0.13 19 17 20 1.04 1.02 1.05

Samtaler med barn 0.01 0.01 0.02 5 4 7 0.24 0.20 0.26

Høytlesing for barn 0.02 0.02 0.03 10 7 14 0.22 0.22 0.22

Annen omsorg for barn 0.06 0.05 0.07 12 10 14 0.51 0.50 0.52

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.01 0.01 0.01 3 3 3 0.33 0.36 0.30

Hjelp til andre husholdninger 0.07 0.09 0.05 7 7 6 1.46 2.05 1.23

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.25 0.20 0.31 53 48 59 0.47 0.42 0.52
Kjøp av dagligvarer 0.08 0.06 0.09 32 28 37 0.23 0.22 0.24

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.12 0.11 0.14 24 22 26 0.51 0.50 0.52

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.03 0.01 0.04 3 2 4 1.28 0.56 1.45

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.00 0.00 0.00 2 1 2 0.21 0.18

Andre ærender 0.03 0.02 0.03 9 8 9 0.30 0.26 0.34

Annet husholdsarbeid i alt 0.08 0.08 0.07 25 22 27 0.31 0.35 0.28
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.25 0.24 0.26 49 47 51 0.51 0.50 0.51

Tallet på observasjoner 2 479 1 156 1 323 2 479 1 156 1 323
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Tabell 3.3 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, alle og etter kjønn og alder. Tidsbruk i timer og minutter 
blant alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner

45-66 år

Husholdsarbeid i alt 3.25 3.04 3.47 96 94 99 3.33 3.16 3.50
Husarbeid i alt 1.34 1.05 2.04 89 83 96 1.45 1.17 2.10
Matlaging, borddekking, servering 0.36 0.27 0.46 79 70 87 0.46 0.38 0.53

Oppvask, rydding av bord 0.14 0.09 0.20 52 38 68 0.27 0.24 0.29

Rengjøring og rydding av boligen 0.26 0.17 0.36 49 36 63 0.53 0.47 0.57

Vasking/stryking av tøy 0.10 0.03 0.17 28 11 45 0.35 0.28 0.37

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.01 0.00 0.01 1 0 2 0.48 0.42 0.49

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.05 0.07 0.02 10 14 6 0.44 0.50 0.32

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.01 0.01 2 1 2 1.06 1.04 1.07

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.36 0.45 0.27 39 41 36 1.33 1.50 1.13
Stell av hage, tomt 0.11 0.13 0.10 17 16 18 1.06 1.17 0.56

Lufte hund 0.07 0.05 0.08 10 8 12 1.03 0.57 1.08

Stell av kjæledyr ellers 0.02 0.01 0.02 7 4 9 0.25 0.29 0.23

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.09 0.13 0.04 6 9 3 2.21 2.24 2.10

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.02 0.04 0.00 5 7 2 0.53 1.00 0.21

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.05 0.09 0.02 5 8 2 1.42 1.48 1.19

Omsorgsarbeid i alt 0.19 0.19 0.20 23 23 23 1.25 1.22 1.28
Pass og stell av barn 0.02 0.02 0.02 6 6 6 0.28 0.29 0.28

Følge/hente barn 0.01 0.01 0.00 2 2 1 0.34 0.33 :

Hjelp til lekselesing 0.01 0.01 0.01 2 1 2 0.36 : 0.31

Lek med barn 0.00 0.01 0.00 1 1 0 0.52 : :

Samtaler med barn 0.00 0.00 0.00 1 1 2 0.26 : 0.24

Høytlesing for barn 0.00 0.00 0.00 1 1 1 0.19 : :

Annen omsorg for barn 0.01 0.01 0.01 1 2 1 1.01 1.01 :

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.02 0.02 0.01 3 4 3 0.48 0.48 0.48

Hjelp til andre husholdninger 0.13 0.11 0.15 12 11 14 1.47 1.42 1.50

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.26 0.24 0.28 54 50 58 0.49 0.48 0.49
Kjøp av dagligvarer 0.08 0.07 0.08 31 27 34 0.25 0.25 0.24

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.12 0.11 0.13 25 23 27 0.47 0.48 0.47

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.03 0.03 0.04 5 5 6 1.03 1.06 1.01

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.00 0.01 0.00 2 2 2 0.25 0.28 0.21

Andre ærender 0.03 0.03 0.04 10 9 11 0.31 0.28 0.33

Annet husholdsarbeid i alt 0.08 0.08 0.09 27 25 29 0.31 0.32 0.30
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.21 0.23 0.19 43 44 43 0.49 0.53 0.45

Tallet på observasjoner 2 890 1 432 1 458 2 890 1 432 1 458
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Tabell 3.3 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, alle og etter kjønn og alder. Tidsbruk i timer og minutter 
blant alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner

67-79 år

Husholdsarbeid i alt 4.14 4.07 4.19 98 98 99 4.18 4.14 4.21
Husarbeid i alt 2.08 1.30 2.41 93 89 97 2.17 1.41 2.45
Matlaging, borddekking, servering 0.50 0.34 1.04 85 77 92 0.59 0.45 1.10

Oppvask, rydding av bord 0.24 0.16 0.30 65 53 75 0.37 0.31 0.41

Rengjøring og rydding av boligen 0.32 0.22 0.41 60 44 74 0.54 0.50 0.55

Vasking/stryking av tøy 0.10 0.02 0.17 24 7 40 0.41 0.30 0.43

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.01 0.00 0.02 3 0 5 : : 0.41

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.08 0.13 0.03 13 18 9 0.59 1.14 0.32

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.01 0.02 3 2 3 : : :

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.39 0.59 0.22 41 46 37 1.34 2.07 0.58
Stell av hage, tomt 0.15 0.18 0.12 27 24 30 0.54 1.13 0.41

Lufte hund 0.03 0.03 0.03 5 6 4 1.13 1.02 1.27

Stell av kjæledyr ellers 0.02 0.01 0.02 6 2 9 0.26 0.25 0.26

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.11 0.22 0.02 7 12 2 2.45 3.01 :

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.04 0.09 0.00 5 10 1 1.19 1.23 :

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.04 0.07 0.01 4 7 1 1.39 1.39 :

Omsorgsarbeid i alt 0.20 0.25 0.16 17 20 15 1.57 2.08 1.44
Pass og stell av barn 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Følge/hente barn 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Hjelp til lekselesing 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Lek med barn 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Samtaler med barn 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Høytlesing for barn 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Annen omsorg for barn 0.00 0.00 0.00 0 0 0 : : :

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.03 0.03 0.03 4 4 4 1.16 1.00 1.33

Hjelp til andre husholdninger 0.17 0.23 0.12 13 16 11 2.08 2.24 1.48

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.30 0.31 0.28 51 54 49 0.58 0.57 0.59
Kjøp av dagligvarer 0.08 0.10 0.07 28 29 27 0.30 0.33 0.28

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.14 0.13 0.14 26 26 26 0.53 0.51 0.54

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.03 0.03 0.03 7 8 6 0.43 0.37 0.50

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.01 0.01 0.00 3 3 2 : : :

Andre ærender 0.04 0.04 0.04 13 15 11 0.30 0.28 0.33

Annet husholdsarbeid i alt 0.12 0.11 0.12 43 43 43 0.27 0.26 0.28
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.26 0.31 0.20 49 55 43 0.52 0.57 0.47

Tallet på observasjoner 790 392 398 790 392 398
Kilde: Tidsbruksundersøkelsene, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 3.4. Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter ukedag og kjønn. Tidsbruk i timer og minutter blant alle, 
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Mandag-
torsdag

Fredag Lørdag Søndag Mandag-
torsdag

Fredag Lørdag Søndag Mandag-
torsdag

Fredag Lørdag Søndag

Alle 9-79 år

Husholdsarbeid i alt 3.03 3.11 3.39 2.59 92 93 93 90 3.19 3.26 3.55 3.20
Husarbeid i alt 1.14 1.16 1.27 1.26 81 80 79 81 1.31 1.34 1.50 1.46
Matlaging, borddekking,  
servering 0.29 0.30 0.33 0.35 70 68 68 68 0.42 0.44 0.49 0.50

Oppvask, rydding av bord 0.11 0.10 0.13 0.16 43 39 45 47 0.26 0.27 0.29 0.33

Rengjøring og rydding av boligen 0.20 0.24 0.27 0.25 41 45 48 44 0.49 0.52 0.56 0.56

Vasking/stryking av tøy 0.08 0.07 0.07 0.06 24 21 22 21 0.33 0.34 0.31 0.30

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.00 0.00 1 1 1 1 0.51 0.26 0.37 0.26

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.03 0.03 0.04 0.02 6 8 9 8 0.49 0.41 0.50 0.28

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.00 0.01 0.02 1 1 1 2 0.55 0.46 1.10 1.35

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.26 0.23 0.31 0.31 30 27 31 34 1.26 1.25 1.39 1.30
Stell av hage, tomt 0.07 0.05 0.09 0.09 11 10 12 15 0.58 0.56 1.11 1.02

Lufte hund 0.05 0.05 0.05 0.05 9 9 8 8 0.52 1.00 1.00 1.06

Stell av kjæledyr ellers 0.02 0.01 0.02 0.02 6 5 6 7 0.27 0.25 0.32 0.31

Byggearbeid, vedlikehold,  
oppussing av bolig 0.08 0.05 0.08 0.08 5 4 5 5 2.46 2.03 2.45 2.26

Vedlikehold, reparasjon av  
bil/motorsykkel 0.02 0.02 0.03 0.03 4 3 3 5 1.02 0.59 1.44 1.00

Vedlikehold og reparasjon av  
annet utstyr 0.03 0.04 0.04 0.04 4 4 4 4 1.21 1.41 1.23 1.20

Omsorgsarbeid i alt 0.31 0.28 0.38 0.35 30 29 31 28 1.42 1.36 2.05 2.07
Pass og stell av barn 0.11 0.11 0.12 0.12 18 18 17 16 1.00 1.02 1.11 1.14

Følge/hente barn 0.02 0.02 0.01 0.00 7 7 2 1 0.26 0.23 0.43 :

Hjelp til lekselesing 0.01 0.00 0.00 0.00 4 1 0 1 0.36 : : :

Lek med barn 0.03 0.05 0.07 0.06 6 7 9 8 0.51 1.03 1.17 1.22

Samtaler med barn 0.00 0.01 0.01 0.00 2 2 2 1 0.21 0.27 0.33 :

Høytlesing for barn 0.01 0.01 0.01 0.01 4 3 4 4 0.21 0.26 0.23 0.24

Annen omsorg for barn 0.03 0.02 0.03 0.02 5 4 5 4 0.53 0.44 1.00 0.46

Pleie/hjelp til voksne i egen  
husholdning 0.02 0.01 0.01 0.01 3 3 2 2 0.49 0.28 0.35 1.11

Hjelp til andre husholdninger 0.09 0.06 0.14 0.12 8 8 11 9 1.43 1.21 2.01 2.05
Kjøp av varer og tjenester i alt 0.24 0.31 0.32 0.08 52 58 56 19 0.45 0.54 0.57 0.44
Kjøp av dagligvarer 0.06 0.09 0.09 0.01 29 36 34 6 0.22 0.25 0.28 0.22

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.11 0.15 0.19 0.04 23 29 32 9 0.46 0.54 0.59 0.40

Medisinsk behandling av  
profesjonelle utøvere 0.03 0.03 0.01 0.02 6 3 1 1 0.52 1.44 : :

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.00 0.00 0.00 0.00 2 2 1 0 0.24 0.27 : :

Andre ærender 0.03 0.03 0.02 0.01 10 9 5 6 0.31 0.32 0.32 0.25

Annet husholdsarbeid i alt 0.07 0.09 0.07 0.09 26 28 26 25 0.29 0.31 0.28 0.35
Reiser i samband med  
husholdsarbeid 0.21 0.25 0.23 0.10 44 49 52 21 0.49 0.52 0.45 0.49

Tallet på observasjoner 4 452 1 141 1 173 1 166 4 452 1 141 1 173 1 166
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Tabell 3.4 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter ukedag og kjønn. Tidsbruk i timer og minutter 
blant alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Mandag-
torsdag

Fredag Lørdag Søndag Mandag-
torsdag

Fredag Lørdag Søndag Mandag-
torsdag

Fredag Lørdag Søndag

Menn 9-79 år

Husholdsarbeid i alt 2.40 2.48 3.19 2.39 88 91 90 87 3.02 3.05 3.40 3.04
Husarbeid i alt 0.51 0.55 1.04 1.03 74 74 74 76 1.08 1.14 1.27 1.23
Matlaging, borddekking,  
servering 0.21 0.23 0.26 0.26 61 62 61 63 0.34 0.38 0.42 0.42

Oppvask, rydding av bord 0.07 0.07 0.09 0.11 32 29 35 38 0.22 0.25 0.26 0.29

Rengjøring og rydding av boligen 0.14 0.16 0.18 0.20 29 34 38 35 0.46 0.48 0.49 0.55

Vasking/stryking av tøy 0.03 0.03 0.03 0.02 10 8 11 11 0.26 0.33 0.27 0.22

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 1 0 : : : :

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.05 0.05 0.06 0.03 7 9 12 11 1.02 0.56 0.52 0.27

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.00 0.00 0.01 1 1 1 2 1.04 0.44 1.02 1.16

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.34 0.29 0.42 0.38 32 28 34 36 1.48 1.44 2.02 1.45
Stell av hage, tomt 0.07 0.05 0.10 0.11 10 8 13 14 1.10 1.05 1.21 1.20

Lufte hund 0.03 0.05 0.05 0.04 7 8 7 6 0.45 0.57 1.05 0.57

Stell av kjæledyr ellers 0.01 0.01 0.01 0.01 3 3 3 5 0.27 0.26 0.34 0.22

Byggearbeid, vedlikehold,  
oppussing av bolig 0.14 0.09 0.12 0.11 8 7 7 7 3.00 2.04 2.49 2.43

Vedlikehold, reparasjon av  
bil/motorsykkel 0.04 0.03 0.07 0.06 6 4 6 8 1.08 1.07 1.57 1.06

Vedlikehold og reparasjon av 
annet utstyr 0.05 0.06 0.06 0.06 6 6 7 6 1.25 1.48 1.26 1.26

Omsorgsarbeid i alt 0.26 0.24 0.35 0.32 28 27 28 26 1.32 1.30 2.03 2.07
Pass og stell av barn 0.08 0.07 0.09 0.10 15 16 16 15 0.49 0.47 0.56 1.06

Følge/hente barn 0.02 0.01 0.00 0.00 6 6 1 1 0.27 0.25 : :

Hjelp til lekselesing 0.01 0.00 0.00 0.00 3 0 0 1 0.38 : : .

Lek med barn 0.03 0.04 0.06 0.06 5 7 8 8 0.51 1.04 1.13 1.15

Samtaler med barn 0.00 0.00 0.01 0.00 2 2 2 1 0.17 : : :

Høytlesing for barn 0.00 0.01 0.01 0.01 2 2 4 2 0.20 0.19

Annen omsorg for barn 0.02 0.02 0.03 0.02 4 4 4 4 0.50 0.49 1.13 0.42

Pleie/hjelp til voksne i egen 
husholdning 0.01 0.01 0.01 0.02 3 3 3 2 0.41 : : :

Hjelp til andre husholdninger 0.09 0.07 0.15 0.11 8 7 11 9 1.48 1.38 2.20 2.03
Kjøp av varer og tjenester i alt 0.20 0.26 0.28 0.06 46 53 54 20 0.44 0.49 0.52 0.32
Kjøp av dagligvarer 0.06 0.08 0.09 0.01 25 34 31 5 0.23 0.24 0.28 0.18

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.09 0.13 0.18 0.03 20 25 30 11 0.46 0.53 0.59 0.32

Medisinsk behandling av  
profesjonelle utøvere 0.03 0.01 0.00 0.01 5 2 1 1 0.55 : : :

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.01 0.00 0.00 0.00 2 2 0 0 0.30 : : :

Andre ærender 0.02 0.03 0.01 0.01 9 9 5 5 0.27 0.32 0.22 0.19

Annet husholdsarbeid i alt 0.07 0.08 0.07 0.09 23 25 26 25 0.31 0.33 0.27 0.37
Reiser i samband med  
husholdsarbeid 0.21 0.26 0.24 0.10 42 48 52 22 0.51 0.54 0.46 0.46

Tallet på observasjoner 2 187 550 541 540 2 187 550 541 540
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Tabell 3.4 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter ukedag og kjønn. Tidsbruk i timer og minutter 
blant alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har utført  
aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Mandag-
torsdag

Fredag Lørdag Søndag Mandag-
torsdag

Fredag Lørdag Søndag Mandag-
torsdag

Fredag Lørdag Søndag

Kvinner 9-79 år

Husholdsarbeid i alt 3.28 3.35 3.58 3.18 96 95 95 93 3.36 3.47 4.09 3.34
Husarbeid i alt 1.38 1.37 1.50 1.47 89 86 85 86 1.51 1.52 2.10 2.05
Matlaging, borddekking,  
servering 0.38 0.38 0.41 0.42 79 75 75 74 0.47 0.50 0.55 0.58

Oppvask, rydding av bord 0.16 0.13 0.17 0.20 55 49 54 56 0.29 0.28 0.32 0.36

Rengjøring og rydding av boligen 0.27 0.32 0.35 0.30 54 57 59 52 0.51 0.55 1.00 0.56

Vasking/stryking av tøy 0.14 0.11 0.11 0.10 39 33 32 31 0.35 0.34 0.33 0.32

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.01 0.01 0.00 0.00 1 2 1 1

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.01 0.01 0.02 0.02 4 7 5 5 0.24 0.21 0.46 0.29

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.00 0.01 0.02 1 1 2 2

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.17 0.16 0.20 0.24 28 26 28 33 1.01 1.03 1.12 1.15
Stell av hage, tomt 0.06 0.06 0.08 0.08 12 11 12 16 0.48 0.50 1.02 0.47

Lufte hund 0.06 0.06 0.05 0.07 11 9 9 9 0.58 1.02 0.56 1.12

Stell av kjæledyr ellers 0.02 0.02 0.03 0.03 8 6 9 9 0.27 0.24 0.31 0.36

Byggearbeid, vedlikehold, o 
ppussing av bolig 0.02 0.02 0.04 0.04 2 1 2 4 1.45 : : 1.57

Vedlikehold, reparasjon av  
bil/motorsykkel 0.00 0.01 0.00 0.01 1 2 1 2 : : : :

Vedlikehold og reparasjon av 
annet utstyr 0.01 0.01 0.01 0.02 1 2 1 3 : : : :

Omsorgsarbeid i alt 0.36 0.32 0.42 0.38 33 32 33 30 1.51 1.41 2.06 2.07
Pass og stell av barn 0.15 0.16 0.15 0.14 21 21 18 17 1.09 1.15 1.24 1.21

Følge/hente barn 0.02 0.02 0.01 0.00 8 8 2 2 0.25 0.22

Hjelp til lekselesing 0.02 0.01 0.00 0.00 5 2 0 1 0.34

Lek med barn 0.03 0.05 0.07 0.06 7 7 9 7 0.52 1.03 1.20 1.31

Samtaler med barn 0.01 0.01 0.01 0.00 3 3 3 1 0.22

Høytlesing for barn 0.01 0.01 0.01 0.01 5 5 4 5 0.21 0.23 0.27 0.23

Annen omsorg for barn 0.03 0.02 0.03 0.02 5 5 5 4 0.56 0.39 0.50 0.49

Pleie/hjelp til voksne i egen 
husholdning 0.02 0.01 0.01 0.01 3 2 2 2 0.59 : : :

Hjelp til andre husholdninger 0.08 0.05 0.13 0.13 8 8 12 10 1.37 1.04 1.44 2.07
Kjøp av varer og tjenester i alt 0.27 0.36 0.36 0.10 58 63 58 18 0.46 0.58 1.01 0.56
Kjøp av dagligvarer 0.07 0.09 0.10 0.02 33 38 36 6 0.22 0.25 0.28 0.25

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.12 0.18 0.20 0.04 27 33 34 7 0.47 0.54 1.00 0.52

Medisinsk behandling av  
profesjonelle utøvere 0.03 0.06 0.03 0.03 6 4 1 1 0.49 2.17 : :

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.00 0.01 0.00 0.00 2 2 2 0 0.18 : :

Andre ærender 0.04 0.03 0.02 0.02 10 10 5 6 0.34 0.32 0.43 0.30

Annet husholdsarbeid i alt 0.08 0.09 0.07 0.08 30 30 26 25 0.27 0.30 0.29 0.33
Reiser i samband med  
husholdsarbeid 0.21 0.24 0.22 0.10 46 49 51 20 0.47 0.50 0.43 0.51

Tallet på observasjoner 2 265 591 632 626 2 265 591 632 626
Kilde: Tidsbruksundersøkelsene, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 3.5. Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter familiefase. Tidsbruk  i timer og minutter blant alle,  
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk blant alle

Enslige 
9-15  

år  
hos  

foreldre

Enslige 
16-24  

år  
hos  

foreldre

Enslige 
9-24  

år  
andre

Enslige 
25-44 

år

Par 
uten 
barn 

16-44
 år 

Enslige 
forsør-

gere

Par 
med 
barn 
0-6  

år

Par 
med  

yngste 
barn  

7-19 år

Par  
uten 
barn 

45-66 
år

Par  
uten 
barn 

67-79
 år

Enslige 
45-66 

år

Enslige 
67-79  

år

Husholdsarbeid i alt 0.51 1.27 1.50 2.16 2.39 4.18 5.10 3.31 3.29 4.26 3.15 3.47
Husarbeid i alt 0.19 0.30 0.51 0.55 1.03 1.42 1.31 1.34 1.35 2.06 1.35 2.12
Matlaging, borddekking,  
servering 0.07 0.12 0.24 0.24 0.26 0.41 0.36 0.37 0.36 0.48 0.36 0.54

Oppvask, rydding av bord 0.02 0.03 0.06 0.07 0.10 0.14 0.15 0.14 0.15 0.24 0.15 0.24

Rengjøring og rydding av boligen 0.08 0.09 0.15 0.18 0.19 0.29 0.28 0.27 0.26 0.33 0.27 0.31

Vasking/stryking av tøy 0.00 0.02 0.04 0.05 0.05 0.15 0.08 0.11 0.09 0.10 0.09 0.10

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.01

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.00 0.03 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.04 0.04 0.07 0.05 0.09

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.00 0.01 0.00 0.01 0.00 0.00 0.01 0.02 0.01 0.00 0.01

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.07 0.10 0.10 0.24 0.29 0.21 0.29 0.31 0.40 0.47 0.31 0.21
Stell av hage, tomt 0.01 0.00 0.00 0.04 0.02 0.04 0.06 0.09 0.14 0.17 0.08 0.10

Lufte hund 0.02 0.03 0.04 0.05 0.08 0.08 0.02 0.06 0.06 0.04 0.08 0.01

Stell av kjæledyr ellers 0.03 0.01 0.01 0.02 0.02 0.02 0.01 0.01 0.02 0.01 0.02 0.02

Byggearbeid, vedlikehold,  
oppussing av bolig 0.00 0.00 0.02 0.09 0.11 0.04 0.14 0.08 0.10 0.14 0.05 0.05

Vedlikehold, reparasjon av  
bil/motorsykkel 0.00 0.03 0.01 0.03 0.04 0.02 0.03 0.02 0.02 0.06 0.02 0.01

Vedlikehold og reparasjon av 
annet utstyr 0.01 0.02 0.01 0.01 0.03 0.01 0.03 0.04 0.06 0.05 0.06 0.02

Omsorgsarbeid i alt 0.03 0.09 0.08 0.16 0.16 1.08 2.04 0.26 0.19 0.24 0.13 0.13
Pass og stell av barn 0.01 0.01 0.01 0.01 0.04 0.28 1.07 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00

Følge/hente barn 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.06 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00

Hjelp til lekselesing 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.03 0.02 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00

Lek med barn 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.11 0.26 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00

Samtaler med barn 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.02 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00

Høytlesing for barn 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.05 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00

Annen omsorg for barn 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.05 0.12 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00

Pleie/hjelp til voksne i egen 
husholdning 0.00 0.01 0.00 0.00 0.01 0.02 0.01 0.02 0.02 0.04 0.01 0.01

Hjelp til andre husholdninger 0.01 0.06 0.07 0.14 0.08 0.09 0.04 0.07 0.17 0.19 0.12 0.12

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.10 0.18 0.19 0.21 0.25 0.33 0.27 0.26 0.26 0.30 0.27 0.29
Kjøp av dagligvarer 0.02 0.03 0.05 0.07 0.07 0.08 0.07 0.08 0.07 0.09 0.08 0.07

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.07 0.12 0.11 0.09 0.14 0.12 0.12 0.13 0.12 0.13 0.11 0.14

Medisinsk behandling av  
profesjonelle utøvere 0.00 0.01 0.01 0.01 0.02 0.08 0.04 0.02 0.03 0.03 0.04 0.03

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00

Andre ærender 0.01 0.02 0.01 0.04 0.02 0.04 0.02 0.03 0.03 0.04 0.03 0.04

Annet husholdsarbeid i alt 0.05 0.05 0.06 0.04 0.07 0.08 0.10 0.07 0.10 0.13 0.08 0.09
Reiser i samband med  
husholdsarbeid 0.07 0.16 0.16 0.15 0.18 0.25 0.29 0.26 0.20 0.27 0.21 0.22

Tallet på observasjoner 906 500 319 434 422 242 1060 1240 1515 558 504 232
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Tabell 3.5 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter familiefase. Tidsbruk i timer og minutter blant alle, 
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Andel som har utført aktiviteten

Enslige 
9-15  

år  
hos  

foreldre

Enslige 
16-24  

år  
hos  

foreldre

Enslige 
9-24  

år  
andre

Enslige 
25-44 

år

Par 
uten 
barn 

16-44
 år 

Enslige 
forsør-

gere

Par 
med 
barn 
0-6  

år

Par 
med  

yngste 
barn  

7-19 år

Par  
uten 
barn 

45-66 
år

Par  
uten 
barn 

67-79
 år

Enslige 
45-66 

år

Enslige 
67-79  

år

Husholdsarbeid i alt 73 78 92 89 93 98 98 95 97 98 97 99
Husarbeid i alt 46 52 81 82 83 91 91 88 90 91 92 97
Matlaging, borddekking,  
servering 27 40 71 71 73 81 80 76 80 81 81 92

Oppvask, rydding av bord 11 15 29 29 39 54 54 53 53 63 54 69

Rengjøring og rydding av boligen 20 18 31 38 37 57 53 51 49 60 51 61

Vasking/stryking av tøy 2 7 17 20 21 47 29 34 27 23 27 27

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0 0 0 1 0 0 1 1 1 3 1 2

Fyring, vedhugging, vannhenting 1 2 2 3 4 5 6 7 12 14 9 12

Egenproduksjon av matvarer 1 0 1 0 0 1 1 1 2 3 2 3

Vedlikeholdsarbeid i alt 16 17 15 24 28 28 31 36 42 45 33 33
Stell av hage, tomt 2 1 1 6 5 9 11 14 20 28 13 24

Lufte hund 6 8 8 7 12 12 6 12 10 6 9 2

Stell av kjæledyr ellers 7 4 3 8 6 10 3 5 7 4 7 10

Byggearbeid, vedlikehold,  
oppussing av bolig 0 1 1 3 5 4 9 6 7 8 3 4

Vedlikehold, reparasjon av  
bil/motorsykkel 0 2 3 3 3 4 5 4 5 6 4 3

Vedlikehold og reparasjon av 
annet utstyr 2 2 2 2 5 2 4 5 5 4 6 3

Omsorgsarbeid i alt 6 10 10 12 15 61 90 44 19 20 13 12
Pass og stell av barn 2 1 1 2 5 49 85 25 1 0 1 0

Følge/hente barn 0 0 0 0 1 15 27 7 0 0 0 0

Hjelp til lekselesing 0 0 0 1 0 9 7 8 0 0 0 0

Lek med barn 1 0 1 1 2 18 40 2 0 0 0 0

Samtaler med barn 0 0 0 0 0 6 8 6 0 0 0 0

Høytlesing for barn 0 0 0 0 0 14 20 3 0 0 0 0

Annen omsorg for barn 0 0 0 1 2 12 24 5 0 0 0 0

Pleie/hjelp til voksne i egen 
husholdning 1 2 1 0 3 5 3 5 3 5 2 1

Hjelp til andre husholdninger 2 6 8 10 9 8 5 7 16 15 11 11

Kjøp av varer og tjenester i alt 25 35 50 50 52 61 51 56 54 51 55 51
Kjøp av dagligvarer 11 15 31 33 30 36 30 33 29 29 35 25

Andre og uspesifiserte innkjøp 15 22 23 19 24 27 24 26 26 25 22 28

Medisinsk behandling av  
profesjonelle utøvere 1 2 2 2 5 8 3 4 5 8 6 6

Besøk på offentlig kontor o.l. 0 1 0 2 1 1 2 2 1 3 3 3

Andre ærender 2 5 7 10 6 9 8 11 9 13 12 12

Annet husholdsarbeid i alt 22 19 20 16 22 29 29 24 30 44 24 41
Reiser i samband med  
husholdsarbeid 22 31 40 37 40 52 54 49 42 50 45 46

Tallet på observasjoner 906 500 319 434 422 242 1060 1240 1515 558 504 232
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Tabell 3.5 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter familiefase. Tidsbruk i timer og minutter blant alle, 
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk blant dem som har utført aktiviteten

Enslige 
9-15 år 

hos  
foreldre

Enslige 
16-24 
år hos  

foreldre

Enslige 
9-24 år 

andre

Enslige 
25-44 

år

Par 
uten 
barn 

16-44
 år 

Enslige 
forsør-

gere

Par 
med 
barn 

0-6 år

Par 
med  

yngste 
barn  

7-19 år

Par  
uten 
barn 

45-66 
år

Par  
uten 
barn 

67-79
 år

Enslige 
45-66 

år

Enslige 
67-79  

år

Husholdsarbeid i alt 1.10 1.52 1.59 2.32 2.51 4.23 5.16 3.41 3.36 4.30 3.22 3.50
Husarbeid i alt 0.40 0.58 1.03 1.08 1.16 1.53 1.41 1.47 1.45 2.17 1.43 2.16
Matlaging, borddekking,  
servering 0.25 0.31 0.34 0.34 0.36 0.51 0.45 0.48 0.46 1.00 0.45 0.58

Oppvask, rydding av bord 0.21 0.22 0.22 0.24 0.24 0.27 0.28 0.26 0.28 0.37 0.27 0.35

Rengjøring og rydding av boligen 0.40 0.53 0.46 0.48 0.52 0.51 0.53 0.52 0.53 0.55 0.53 0.52

Vasking/stryking av tøy 0.21 0.33 0.27 0.25 0.24 0.33 0.30 0.33 0.35 0.43 0.35 0.38

Vedlikehold av tøy, sko, søm : : : : : : : : : : : :

Fyring, vedhugging, vannhenting : : : : : 0.20 0.23 0.48 0.36 0.51 1.02 1.18

Egenproduksjon av matvarer : : : : : : : : 1.19

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.46 0.58 1.07 1.38 1.45 1.18 1.36 1.26 1.35 1.43 1.36 1.05
Stell av hage, tomt : : : 1.05 0.49 0.50 0.57 1.03 1.10 1.00 1.03 0.39

Lufte hund 0.29 0.41 0.55 1.10 1.03 1.09 0.38 0.51 1.01 1.14 1.32 1.08

Stell av kjæledyr ellers 0.43 0.21 0.47 0.23 0.26 0.23 0.25 0.28 0.24 0.32 0.32 0.20

Byggearbeid, vedlikehold,  
oppussing av bolig : : : : : : 2.41 2.16 2.25 2.54 : :

Vedlikehold, reparasjon av  
bil/motorsykkel : : : : : : 1.04 0.50 0.53 1.30 : :

Vedlikehold og reparasjon av 
annet utstyr : : : : 1.07 0.37 1.06 1.24 1.50 1.44 1.38

Omsorgsarbeid i alt 0.45 1.28 1.23 2.13 1.48 1.51 2.17 1.00 1.42 1.59 1.43 1.49
Pass og stell av barn : : : : : 0.57 1.18 0.25 : : : :

Følge/hente barn : : : : : 0.29 0.24 0.32 : : : :

Hjelp til lekselesing : : : : : 0.37 0.33 0.36 : : : :

Lek med barn : : : : : 0.58 1.04 0.46 : : : :

Samtaler med barn : : : : : 0.37 0.22 0.26 : : : :

Høytlesing for barn : : : : : 0.22 0.23 0.20 : : : :

Annen omsorg for barn : : : : : 0.43 0.50 1.01 : : : :

Pleie/hjelp til voksne i egen 
husholdning : : : : : 0.43 0.22 0.38 1.02 : : :

Hjelp til andre husholdninger 0.54 1.44 1.19 2.27 1.34 1.58 1.25 1.32 1.49 2.12 1.50 1.53
Kjøp av varer og tjenester i alt 0.41 0.50 0.37 0.42 0.49 0.53 0.52 0.47 0.48 0.59 0.49 0.56
Kjøp av dagligvarer 0.17 0.18 0.17 0.20 0.25 0.23 0.23 0.25 0.25 0.31 0.24 0.27

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.49 0.52 0.48 0.49 0.59 0.46 0.51 0.48 0.47 0.53 0.48 0.52

Medisinsk behandling av  
profesjonelle utøvere : : : : : 1.41 2.43 0.58 1.06 0.43 1.05 0.45

Besøk på offentlig kontor o.l. : : : : : : : : : : : :

Andre ærender : : 0.19 0.37 0.28 0.39 0.26 0.28 0.33 0.27 0.29 0.37

Annet husholdsarbeid i alt 0.24 0.27 0.29 0.28 0.33 0.29 0.33 0.31 0.32 0.29 0.31 0.23
Reiser i samband med  
husholdsarbeid 0.33 0.50 0.40 0.41 0.44 0.48 0.55 0.53 0.48 0.54 0.48 0.49
Kilde: Tidsbruksundersøkelsene, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 3.6. Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-79 år, etter utdanning og  alder. Tidsbruk  i timer og minutter blant 
alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har  
utført aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Ung-
doms-
skole-

nivå

Videre-
gående 

skole-
nivå

Univer-
sitets-/ 

høg-
skole-
nivå, 
kort

Univer-
sitets/- 

høg- 
skole- 
nivå, 
lang

Ung-
doms-
skole-

nivå

Videre-
gående 

skole- 
nivå

Univer-
sitets-/ 

høg-
skole-
nivå, 
kort

Univer-
sitets-/ 

høg- 
skole- 
nivå, 
lang

Ung-
doms-
skole-

nivå

Videre-
gående 

skole-
nivå

Univer-
sitets-/ 

høg-
skole- 
nivå, 
kort

Univer-
sitets-/ 

høg
skole-
nivå, 
lang

16-79 år
Husholdsarbeid i alt 3.06 3.31 3.46 3.31 91 95 98 96 3.24 3.42 3.51 3.41
Husarbeid i alt 1.20 1.27 1.31 1.17 79 86 91 90 1.42 1.41 1.41 1.26
Matlaging, borddekking,  
servering 0.33 0.34 0.35 0.30 68 76 80 76 0.48 0.45 0.44 0.40

Oppvask, rydding av bord 0.12 0.14 0.15 0.11 41 48 54 47 0.31 0.28 0.27 0.24

Rengjøring og rydding av boligen 0.22 0.25 0.27 0.22 41 47 54 48 0.53 0.54 0.50 0.45

Vasking/stryking av tøy 0.08 0.09 0.09 0.07 21 26 31 25 0.39 0.33 0.30 0.27

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.00 0.00 1 1 1 1 : 0.45 : :

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.03 0.04 0.03 0.04 7 9 7 6 0.45 0.44 0.38 1.05

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.01 0.01 0.01 1 1 2 2 : 1.09 0.52 :

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.28 0.32 0.31 0.24 31 34 34 31 1.29 1.36 1.31 1.18
Stell av hage, tomt 0.07 0.09 0.09 0.06 12 14 14 12 0.54 1.04 1.06 0.56

Lufte hund 0.06 0.05 0.05 0.04 10 9 9 7 1.00 1.03 0.54 0.51

Stell av kjæledyr ellers 0.02 0.01 0.01 0.01 7 5 6 5 0.29 0.25 0.24 0.21

Byggearbeid, vedlikehold,  
oppussing av bolig 0.07 0.10 0.09 0.09 4 6 6 8 3.11 2.38 2.32 1.44

Vedlikehold, reparasjon av  
bil/motorsykkel 0.04 0.03 0.02 0.01 4 4 4 4 1.34 1.06 0.55 0.34

Vedlikehold og reparasjon av 
annet utstyr 0.03 0.04 0.04 0.03 3 4 5 5 1.34 1.27 1.15 1.03

Omsorgsarbeid i alt 0.24 0.34 0.47 0.49 24 34 41 41 1.43 1.41 1.55 2.00
Pass og stell av barn 0.06 0.11 0.19 0.20 10 20 28 29 0.58 0.56 1.10 1.09

Følge/hente barn 0.01 0.01 0.02 0.03 3 5 9 9 0.26 0.24 0.25 0.32

Hjelp til lekselesing 0.01 0.01 0.01 0.01 2 3 4 4 0.39 0.35 0.35 0.31

Lek med barn 0.02 0.04 0.07 0.08 4 7 11 14 1.04 1.03 1.03 0.56

Samtaler med barn 0.00 0.01 0.01 0.01 1 2 4 5 : 0.27 0.19 0.18

Høytlesing for barn 0.00 0.01 0.02 0.02 1 4 7 9 : 0.22 0.24 0.22

Annen omsorg for barn 0.01 0.03 0.03 0.03 2 5 7 8 0.50 0.57 0.47 0.44

Pleie/hjelp til voksne i egen 
husholdning 0.01 0.02 0.01 0.03 2 4 3 5 0.54 0.44 0.43 1.03

Hjelp til andre husholdninger 0.12 0.11 0.10 0.08 11 10 9 6 1.46 1.45 1.46 2.18

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.24 0.26 0.26 0.27 46 53 54 57 0.52 0.48 0.48 0.48
Kjøp av dagligvarer 0.06 0.07 0.08 0.07 25 30 33 32 0.25 0.24 0.23 0.23

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.12 0.12 0.13 0.13 23 25 25 29 0.53 0.48 0.52 0.45

Medisinsk behandling av  
profesjonelle utøvere 0.03 0.04 0.02 0.03 5 4 4 5 1.03 1.25 0.57 0.53

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.01 0.00 0.00 0.01 2 1 2 2 0.28 0.22 0.16 :

Andre ærender 0.02 0.03 0.03 0.04 6 10 10 11 0.32 0.29 0.29 0.33

Annet husholdsarbeid i alt 0.06 0.08 0.10 0.10 21 28 31 32 0.30 0.31 0.30 0.32
Reiser i samband med  
husholdsarbeid 0.23 0.23 0.21 0.22 43 47 45 44 0.53 0.49 0.47 0.50

Tallet på observasjoner 1 310 2 789 2 138 516 1 310 2 789 2 138 516
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Tabell 3.6 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-79 år, etter utdanning og alder. Tidsbruk i timer og minutter 
blant alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

 
Tidsbruk blant alle

Andel som har  
utført aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Ung-
doms-
skole-

nivå

Videre-
gående 

skole-
nivå

Univer-
sitets-/ 

høg-
skole-
nivå, 
kort

Univer-
sitets-/ 

høg- 
skole- 
nivå, 
lang

Ung-
doms-
skole-

nivå

Videre-
gående 

skole- 
nivå

Univer-
sitets-/ 

høg-
skole-
nivå, 
kort

Univer-
sitets-/ 

høg- 
skole- 
nivå, 
lang

Ung-
doms-
skole-

nivå

Videre-
gående 

skole-
nivå

Univer-
sitets-/ 

høg-
skole- 
nivå, 
kort

Univer-
sitets-/ 

høg
skole-
nivå, 
lang

16-44 år

Husholdsarbeid i alt 2.30 3.28 3.51 3.45 85 95 97 95 2.56 3.40 3.58 3.56

Husarbeid i alt 0.53 1.13 1.22 1.11 67 84 89 91 1.20 1.27 1.32 1.19
Matlaging, borddekking, s 
ervering 0.22 0.29 0.32 0.30 54 74 78 78 0.41 0.40 0.41 0.38

Oppvask, rydding av bord 0.07 0.11 0.13 0.11 27 42 50 46 0.27 0.25 0.26 0.24

Rengjøring og rydding av boligen 0.17 0.22 0.26 0.20 31 43 51 50 0.54 0.52 0.50 0.41

Vasking/stryking av tøy 0.05 0.08 0.08 0.06 16 27 30 25 0.32 0.30 0.27 0.24

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 1 1 : : : :

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.01 0.02 0.01 0.02 3 5 4 5 0.49 0.30 0.22 :

Egenproduksjon av matvarer 0.00 0.01 0.00 0.01 0 1 1 2 : : : :

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.19 0.27 0.25 0.17 24 28 28 26 1.22 1.36 1.29 1.06

Stell av hage, tomt 0.02 0.05 0.05 0.03 5 8 8 9 0.43 1.06 1.02 :

Lufte hund 0.06 0.04 0.04 0.03 10 8 8 7 0.55 0.54 0.51 :

Stell av kjæledyr ellers 0.02 0.01 0.01 0.01 6 5 4 4 0.28 0.26 0.27 :

Byggearbeid, vedlikehold,  
oppussing av bolig 0.05 0.10 0.08 0.09 3 6 4 8 : 2.52 3.06 :

Vedlikehold, reparasjon av  
bil/motorsykkel 0.04 0.03 0.03 0.01 3 4 4 4 : 1.11 0.59 :

Vedlikehold og reparasjon av 
annet utstyr 0.01 0.03 0.03 0.00 2 4 5 2 : 1.07 1.03 :

Omsorgsarbeid i alt 0.29 0.51 1.09 1.16 27 48 55 62 1.50 1.47 2.06 2.02

Pass og stell av barn 0.10 0.22 0.35 0.39 15 38 47 54 1.06 0.59 1.14 1.12

Følge/hente barn 0.01 0.02 0.04 0.05 4 10 15 16 0.24 0.23 0.24 0.33

Hjelp til lekselesing 0.01 0.02 0.02 0.02 3 5 5 5 0.39 0.36 0.34 0.32

Lek med barn 0.04 0.09 0.13 0.16 6 14 20 27 1.04 1.03 1.04 0.58

Samtaler med barn 0.01 0.01 0.01 0.02 1 4 6 10 : 0.25 0.19 0.18

Høytlesing for barn 0.01 0.02 0.03 0.03 3 7 12 16 : 0.22 0.24 0.22

Annen omsorg for barn 0.02 0.05 0.06 0.06 3 10 13 15 : 0.54 0.47 0.43

Pleie/hjelp til voksne i egen 
husholdning 0.01 0.01 0.01 0.01 2 3 3 3 : 0.36 0.27 :

Hjelp til andre husholdninger 0.09 0.07 0.05 0.03 9 7 6 4 1.38 1.43 1.29 :

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.21 0.25 0.24 0.29 42 54 53 57 0.51 0.46 0.46 0.51

Kjøp av dagligvarer 0.04 0.06 0.08 0.08 21 30 34 37 0.21 0.21 0.23 0.21

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.12 0.12 0.13 0.14 23 24 23 27 0.52 0.49 0.56 0.52

Medisinsk behandling av  
profesjonelle utøvere 0.02 0.04 0.01 0.02 3 2 3 5 : : 0.47 :

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.00 0.00 0.00 0.01 1 1 1 3 : : :

Andre ærender 0.02 0.03 0.02 0.04 6 9 9 11 0.36 0.27 0.26 0.35

Annet husholdsarbeid i alt 0.05 0.08 0.09 0.09 16 24 30 30 0.30 0.35 0.30 0.30
Reiser i samband med  
husholdsarbeid 0.21 0.24 0.23 0.23 40 48 47 50 0.54 0.49 0.48 0.45

Tallet på observasjoner 643 1 181 1 069 230 643 1 181 1 069 230
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Tabell 3.6 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-79 år, etter utdanning og alder. Tidsbruk i timer og minutter 
blant alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

 
Tidsbruk blant alle

Andel som har  
utført aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Ung-
doms-
skole-

nivå

Videre-
gående 

skole-
nivå

Univer-
sitets-/ 

høg-
skole-
nivå, 
kort

Univer-
sitets-/ 

høg- 
skole- 
nivå, 
lang

Ung-
doms-
skole-

nivå

Videre-
gående 

skole- 
nivå

Univer-
sitets-/ 

høg-
skole-
nivå, 
kort

Univer-
sitets-/ 

høg- 
skole- 
nivå, 
lang

Ung-
doms-
skole-

nivå

Videre-
gående 

skole-
nivå

Univer-
sitets-/ 

høg-
skole- 
nivå, 
kort

Univer-
sitets-/ 

høg
skole-
nivå, 
lang

45-79 år
Husholdsarbeid i alt 3.46 3.34 3.39 3.17 98 96 99 96 3.52 3.44 3.42 3.26
Husarbeid i alt 1.50 1.40 1.42 1.22 92 88 93 89 2.00 1.53 1.50 1.32
Matlaging, borddekking,  
servering 0.45 0.38 0.38 0.31 83 78 82 75 0.54 0.49 0.47 0.41

Oppvask, rydding av bord 0.18 0.16 0.17 0.11 56 54 58 48 0.32 0.30 0.29 0.24

Rengjøring og rydding av boligen 0.27 0.28 0.29 0.23 52 50 57 47 0.53 0.56 0.51 0.49

Vasking/stryking av tøy 0.12 0.09 0.10 0.08 28 25 31 26 0.43 0.35 0.33 0.30

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.01 0.01 0.01 0.01 2 1 2 1 : : : :

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.05 0.06 0.04 0.06 11 12 10 8 0.44 0.49 0.46 1.19

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.01 0.02 0.01 1 2 3 2 : : : :

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.38 0.37 0.38 0.31 40 39 41 36 1.34 1.35 1.32 1.26
Stell av hage, tomt 0.12 0.12 0.14 0.10 21 20 20 14 0.57 1.03 1.08 1.09

Lufte hund 0.06 0.06 0.05 0.04 9 9 9 8 1.07 1.11 0.57 0.56

Stell av kjæledyr ellers 0.02 0.01 0.02 0.01 8 5 7 5 0.29 0.24 0.22 :

Byggearbeid, vedlikehold,  
oppussing av bolig 0.09 0.09 0.10 0.09 5 6 8 8 3.06 2.27 2.10 1.47

Vedlikehold, reparasjon av  
bil/motorsykkel 0.04 0.03 0.02 0.01 5 5 5 4 1.16 1.01 0.50 :

Vedlikehold og reparasjon av 
annet utstyr 0.05 0.05 0.05 0.06 4 5 6 7 2.00 1.42 1.27 :

Omsorgsarbeid i alt 0.18 0.19 0.21 0.24 20 21 24 21 1.32 1.31 1.24 1.54
Pass og stell av barn 0.01 0.01 0.01 0.03 4 4 5 6 0.23 0.30 0.23 :

Følge/hente barn 0.01 0.00 0.01 0.01 2 1 1 3 : : : :

Hjelp til lekselesing 0.00 0.00 0.01 0.01 1 1 2 3 : : : :

Lek med barn 0.00 0.00 0.00 0.00 1 0 0 1 : : : :

Samtaler med barn 0.00 0.00 0.00 0.00 0 1 2 1 : : : :

Høytlesing for barn 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 2 : : : :

Annen omsorg for barn 0.00 0.01 0.00 0.01 1 1 1 1 : : : :

Pleie/hjelp til voksne i egen 
husholdning 0.01 0.02 0.02 0.05 2 4 4 6 : 0.49 0.59 :

Hjelp til andre husholdninger 0.14 0.14 0.15 0.14 13 13 13 8 1.53 1.46 1.55 :

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.27 0.27 0.28 0.26 51 53 55 58 0.53 0.50 0.52 0.45
Kjøp av dagligvarer 0.08 0.07 0.08 0.07 29 29 33 28 0.28 0.26 0.24 0.26

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.12 0.12 0.13 0.12 23 25 26 30 0.55 0.47 0.48 0.38

Medisinsk behandling av  
profesjonelle utøvere 0.03 0.03 0.03 0.03 6 6 6 6 0.54 0.59 1.03 :

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.01 0.00 0.00 0.01 2 2 2 1 0.22 :

Andre ærender 0.02 0.04 0.04 0.03 8 12 12 11 0.28 0.30 0.32 0.32

Annet husholdsarbeid i alt 0.08 0.09 0.10 0.12 28 31 33 35 0.29 0.28 0.31 0.34
Reiser i samband med  
husholdsarbeid 0.25 0.22 0.19 0.22 47 46 43 38 0.52 0.49 0.45 0.57

Tallet på observasjoner 667 1 608 1 069 286 667 1 608 1 069 286
Kilde: Tidsbruksundersøkelsen 2010, Statistisk sentralbyrå. 
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Tabell 3.7. Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-79 år, etter yrkesstatus1. Tidsbruk i timer og minutter blant alle, 
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk blant alle

Yrkesgruppe 
1-2

Yrkesgruppe  
3

Yrkesgruppe 
4-5

Yrkesgruppe 
6-9

Skoleelever/
studenter

Trygdede/ 
pensjonister

Hjemme- 
arbeidende

Husholdsarbeid i alt 3.20 3.37 3.25 3.10 1.42 4.23 5.23
Husarbeid i alt 1.19 1.23 1.27 1.04 0.40 2.09 2.28
Matlaging, borddekking, servering 0.32 0.33 0.32 0.28 0.18 0.50 0.57

Oppvask, rydding av bord 0.12 0.13 0.13 0.09 0.04 0.23 0.25

Rengjøring og rydding av boligen 0.23 0.25 0.26 0.19 0.13 0.33 0.44

Vasking/stryking av tøy 0.08 0.09 0.11 0.04 0.03 0.11 0.19

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.02 0.02 0.02 0.03 0.02 0.08 0.01

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.01 0.00 0.01 0.00 0.02 0.01

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.26 0.29 0.23 0.43 0.08 0.41 0.22

Stell av hage, tomt 0.07 0.09 0.06 0.07 0.01 0.14 0.09

Lufte hund 0.05 0.04 0.07 0.06 0.02 0.05 0.04

Stell av kjæledyr ellers 0.01 0.01 0.02 0.01 0.01 0.02 0.01

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.08 0.09 0.05 0.17 0.01 0.10 0.05

Vedlikehold, reparasjon av bil/
motorsykkel 0.02 0.02 0.01 0.07 0.01 0.04 0.01

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.04 0.03 0.02 0.04 0.02 0.05 0.02

Omsorgsarbeid i alt 0.42 0.48 0.38 0.35 0.11 0.23 1.33

Pass og stell av barn 0.18 0.20 0.14 0.11 0.02 0.01 0.56

Følge/hente barn 0.02 0.03 0.02 0.02 0.00 0.00 0.02

Hjelp til lekselesing 0.01 0.02 0.01 0.01 0.00 0.00 0.03

Lek med barn 0.06 0.08 0.06 0.05 0.01 0.01 0.09

Samtaler med barn 0.01 0.01 0.00 0.01 0.00 0.00 0.02

Høytlesing for barn 0.01 0.02 0.01 0.01 0.00 0.00 0.02

Annen omsorg for barn 0.03 0.05 0.02 0.04 0.01 0.01 0.05

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.01 0.02 0.02 0.01 0.01 0.02 0.04

Hjelp til andre husholdninger 0.10 0.06 0.10 0.10 0.05 0.18 0.11

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.25 0.25 0.29 0.19 0.20 0.30 0.24

Kjøp av dagligvarer 0.08 0.07 0.08 0.05 0.04 0.09 0.11

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.11 0.14 0.14 0.09 0.11 0.14 0.09

Medisinsk behandling av profesjonelle 
utøvere 0.03 0.02 0.04 0.02 0.03 0.04 0.02

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00

Andre ærender 0.03 0.03 0.03 0.02 0.02 0.03 0.02

Annet husholdsarbeid i alt 0.09 0.08 0.06 0.07 0.06 0.11 0.10

Reiser i samband med husholdsarbeid 0.19 0.23 0.22 0.22 0.17 0.28 0.25

Tallet på observasjoner 1 645 1 227 1 078 892 550 1 239 103
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Tabell 3.7 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-79 år, etter yrkesstatus1 . Tidsbruk i timer og minutter blant 
alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Andel som har utført aktiviteten

Yrkesgruppe 
1-2

Yrkesgruppe  
3

Yrkesgruppe 
4-5

Yrkesgruppe 
6-9

Skoleelever/
studenter

Trygdede/ 
pensjonister

Hjemme- 
arbeidende

Husholdsarbeid i alt 97 97 94 91 81 98 100
Husarbeid i alt 88 89 85 79 63 94 99
Matlaging, borddekking, servering 78 79 75 67 53 85 93

Oppvask, rydding av bord 49 50 48 39 20 64 67

Rengjøring og rydding av boligen 48 50 47 35 24 60 64

Vasking/stryking av tøy 28 31 34 16 10 26 40

Vedlikehold av tøy, sko, søm 1 1 1 0 0 2 1

Fyring, vedhugging, vannhenting 6 6 6 10 1 13 5

Egenproduksjon av matvarer 1 1 1 1 0 2 1

Vedlikeholdsarbeid i alt 32 33 28 35 14 42 40

Stell av hage, tomt 12 13 11 11 2 24 26

Lufte hund 9 9 10 10 5 8 7

Stell av kjæledyr ellers 5 5 6 4 3 8 7

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 6 6 4 8 1 6 5

Vedlikehold, reparasjon av bil/
motorsykkel 4 4 3 6 2 5 3

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 5 4 3 5 2 5 1

Omsorgsarbeid i alt 41 43 35 34 13 20 55

Pass og stell av barn 27 31 21 23 4 3 45

Følge/hente barn 8 10 7 6 2 1 9

Hjelp til lekselesing 3 4 4 3 0 1 7

Lek med barn 11 12 8 8 2 1 20

Samtaler med barn 3 6 2 2 0 1 6

Høytlesing for barn 6 9 4 4 1 1 7

Annen omsorg for barn 7 9 5 6 2 1 6

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 4 3 3 2 1 3 7

Hjelp til andre husholdninger 9 7 9 8 6 15 11

Kjøp av varer og tjenester i alt 53 55 56 44 41 53 50

Kjøp av dagligvarer 32 32 32 24 22 29 40

Andre og uspesifiserte innkjøp 24 26 26 20 22 27 15

Medisinsk behandling av profesjonelle 
utøvere 4 3 4 4 3 8 3

Besøk på offentlig kontor o.l. 2 2 1 2 1 2 1

Andre ærender 9 10 10 7 6 11 13

Annet husholdsarbeid i alt 28 29 21 20 21 38 33

Reiser i samband med husholdsarbeid 42 46 44 41 37 51 51

Tallet på observasjoner 1 645 1 227 1 078 892 550 1 239 103



110

Husholdsarbeid Tidene skifter. Tidsbruk 1971-2010

Tabell 3.7 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 16-79 år, etter yrkesstatus1. Tidsbruk i timer og minutter blant 
alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk blant dem som har utført aktiviteten

Yrkesgruppe 
1-2

Yrkesgruppe  
3

Yrkesgruppe 
4-5

Yrkesgruppe 
6-9

Skoleelever/
studenter

Trygdede/ 
pensjonister

Hjemme- 
arbeidende

Husholdsarbeid i alt 3.27 3.44 3.37 3.29 2.06 4.27 5.23

Husarbeid i alt 1.29 1.33 1.42 1.21 1.04 2.18 2.29
Matlaging, borddekking, servering 0.41 0.42 0.43 0.41 0.35 0.59 1.02

Oppvask, rydding av bord 0.25 0.25 0.28 0.24 0.22 0.35 0.37

Rengjøring og rydding av boligen 0.48 0.49 0.55 0.54 0.53 0.55 1.09

Vasking/stryking av tøy 0.29 0.29 0.34 0.26 0.27 0.41 0.47

Vedlikehold av tøy, sko, søm : : : : : : :

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.36 0.29 0.35 0.27 2.04 1.06 0.19

Egenproduksjon av matvarer 1.02 1.03 0.45 1.27 0.30 1.05 1.10

Vedlikeholdsarbeid i alt 1.20 1.29 1.20 2.01 0.56 1.38 0.54

Stell av hage, tomt 0.58 1.10 0.59 1.09 0.50 0.59 0.35

Lufte hund 0.51 0.50 1.06 1.03 0.37 1.10 0.56

Stell av kjæledyr ellers 0.18 0.21 0.28 0.35 : 0.28 :

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 2.17 2.39 2.10 3.21 : 2.45 :

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.45 0.50 0.39 1.46 : 1.22 :

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 1.11 1.12 1.04 1.26 1.16 2.00 :

Omsorgsarbeid i alt 1.43 1.51 1.51 1.43 1.25 1.56 2.50

Pass og stell av barn 1.04 1.04 1.08 0.49 0.49 0.53 2.04

Følge/hente barn 0.24 0.28 0.24 0.30 0.19 : 0.25

Hjelp til lekselesing 0.31 0.37 0.37 0.38 0.20 : 0.37

Lek med barn 0.58 1.08 1.14 1.02 1.00 : 0.44

Samtaler med barn 0.22 0.23 0.28 0.27 0.45 : :

Høytlesing for barn 0.21 0.22 0.22 0.20 0.24 : :

Annen omsorg for barn 0.44 0.49 0.50 1.02 0.51 : :

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.31 0.50 0.50 0.46 1.04 1.02 :

Hjelp til andre husholdninger 1.43 1.23 1.44 2.07 1.22 2.03 :

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.47 0.46 0.52 0.43 0.49 0.57 0.49

Kjøp av dagligvarer 0.24 0.22 0.24 0.22 0.18 0.30 0.29

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.48 0.53 0.53 0.45 0.51 0.52 1.03

Medisinsk behandling av profesjonelle 
utøvere 1.11 1.04 1.46 0.56 : 0.49 0.56

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.18 0.17 0.18 0.31 0.24

Andre ærender 0.32 0.26 0.35 0.28 0.34 0.30 0.14

Annet husholdsarbeid i alt 0.32 0.29 0.29 0.36 0.29 0.29 0.30

Reiser i samband med husholdsarbeid 0.45 0.51 0.49 0.53 0.45 0.54 0.50
1 Grupperingen for yrkesstatus er forklart på side 11.

Kilde: Tidsbruksundersøkelsen 2010, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 3.8. Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter husholdningsinntekt etter skatt. Tidsbruk  i timer og  
minutter blant alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnitts-
dag. 2010

Tidsbruk blant alle

Under 
350 000 kr

350 000- 
499 000 kr

500 000- 
599 000 kr

600 000- 
799 000 kr

800 000 kr  
eller mer

Husholdsarbeid i alt 2.55 3.25 3.30 3.07 2.50
Husarbeid i alt 1.21 1.29 1.20 1.10 1.09
Matlaging, borddekking, servering 0.34 0.33 0.31 0.28 0.26

Oppvask, rydding av bord 0.13 0.14 0.13 0.11 0.10

Rengjøring og rydding av boligen 0.22 0.25 0.23 0.21 0.21

Vasking/stryking av tøy 0.08 0.08 0.07 0.07 0.07

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.02 0.05 0.02 0.02 0.03

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.01 0.01 0.00 0.01

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.23 0.29 0.33 0.28 0.23
Stell av hage, tomt 0.07 0.07 0.09 0.07 0.06

Lufte hund 0.04 0.05 0.05 0.05 0.04

Stell av kjæledyr ellers 0.02 0.02 0.02 0.01 0.01

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.06 0.09 0.09 0.09 0.06

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.02 0.03 0.03 0.03 0.02

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.03 0.03 0.04 0.03 0.04

Omsorgsarbeid i alt 0.21 0.32 0.41 0.37 0.33
Pass og stell av barn 0.04 0.11 0.16 0.14 0.13

Følge/hente barn 0.00 0.01 0.02 0.02 0.02

Hjelp til lekselesing 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01

Lek med barn 0.02 0.04 0.05 0.05 0.05

Samtaler med barn 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01

Høytlesing for barn 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01

Annen omsorg for barn 0.01 0.02 0.04 0.03 0.02

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.01 0.01 0.02 0.01 0.02

Hjelp til andre husholdninger 0.11 0.12 0.09 0.08 0.06

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.24 0.24 0.23 0.24 0.22
Kjøp av dagligvarer 0.07 0.08 0.07 0.06 0.06

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.12 0.11 0.12 0.12 0.11

Medisinsk behandling av profesjonelle 
utøvere 0.02 0.03 0.02 0.03 0.03

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.01 0.00 0.01 0.00 0.00

Andre ærender 0.03 0.03 0.03 0.02 0.02

Annet husholdsarbeid i alt 0.07 0.08 0.09 0.08 0.07
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.19 0.22 0.25 0.20 0.17

Tallet på observasjoner 1 756 1 543 1 249 2 058 1 316
 



112

Husholdsarbeid Tidene skifter. Tidsbruk 1971-2010

Tabell 3.8 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter husholdningsinntekt etter skatt. Tidsbruk  i timer 
og minutter blant alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennom-
snittsdag. 2010

Andel som har utført aktiviteten

Under 
350 000 kr

350 000- 
499 000 kr

500 000- 
599 000 kr

600 000- 
799 000 kr

800 000 kr  
eller mer

Husholdsarbeid i alt 93 93 92 91 89
Husarbeid i alt 85 84 80 78 77
Matlaging, borddekking, servering 75 71 68 67 63

Oppvask, rydding av bord 44 47 46 41 39

Rengjøring og rydding av boligen 44 47 44 42 40

Vasking/stryking av tøy 23 24 22 23 23

Vedlikehold av tøy, sko, søm 1 1 1 1 1

Fyring, vedhugging, vannhenting 6 9 7 6 6

Egenproduksjon av matvarer 2 1 1 1 1

Vedlikeholdsarbeid i alt 27 33 34 30 29
Stell av hage, tomt 12 13 14 10 9

Lufte hund 6 9 10 9 9

Stell av kjæledyr ellers 7 5 7 5 4

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 3 6 6 5 5

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 3 5 4 3 4

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 3 3 5 4 5

Omsorgsarbeid i alt 18 29 39 36 30
Pass og stell av barn 6 16 25 24 20

Følge/hente barn 2 4 7 7 6

Hjelp til lekselesing 1 2 3 4 4

Lek med barn 4 6 9 8 7

Samtaler med barn 1 2 3 3 3

Høytlesing for barn 1 3 5 5 5

Annen omsorg for barn 2 4 7 7 4

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 1 3 4 3 3

Hjelp til andre husholdninger 10 10 10 8 6

Kjøp av varer og tjenester i alt 49 51 49 47 46
Kjøp av dagligvarer 30 29 28 25 24

Andre og uspesifiserte innkjøp 22 24 23 23 23

Medisinsk behandling av profesjonelle 
utøvere 3 5 3 4 3

Besøk på offentlig kontor o.l. 2 2 2 1 2

Andre ærender 9 8 8 8 8

Annet husholdsarbeid i alt 24 28 28 26 26
Reiser i samband med husholdsarbeid 42 45 46 40 38

Tallet på observasjoner 1 756 1 543 1 249 2 058 1 316
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Tabell 3.8 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter husholdningsinntekt etter skatt. Tidsbruk i timer 
og minutter blant alle, prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennom-
snittsdag. 2010

Tidsbruk blant dem som har utført aktiviteten

Under 
350 000 kr

350 000- 
499 000 kr

500 000- 
599 000 kr

600 000- 
799 000 kr

800 000 kr  
eller mer

Husholdsarbeid i alt 3.07 3.40 3.49 3.26 3.11
Husarbeid i alt 1.36 1.47 1.40 1.30 1.29
Matlaging, borddekking, servering 0.45 0.47 0.46 0.42 0.42

Oppvask, rydding av bord 0.29 0.31 0.28 0.26 0.25

Rengjøring og rydding av boligen 0.50 0.54 0.53 0.50 0.52

Vasking/stryking av tøy 0.34 0.34 0.35 0.30 0.31

Vedlikehold av tøy, sko, søm : : : : :

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.37 0.58 0.34 0.37 0.55

Egenproduksjon av matvarer 0.53 : : : :

Vedlikeholdsarbeid i alt 1.24 1.27 1.37 1.33 1.20
Stell av hage, tomt 0.54 0.53 1.05 1.10 1.05

Lufte hund 1.13 0.58 0.56 0.49 0.49

Stell av kjæledyr ellers 0.26 0.33 0.31 0.26 0.25

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 3.09 2.28 2.31 2.52 2.02

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 1.00 1.06 1.09 1.22 0.53

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 1.23 1.40 1.27 1.15 1.21

Omsorgsarbeid i alt 1.54 1.51 1.45 1.43 1.49
Pass og stell av barn 1.09 1.07 1.05 0.59 1.06

Følge/hente barn 0.25 0.30 0.23 0.26 0.28

Hjelp til lekselesing : 0.37 0.38 0.32 0.36

Lek med barn 1.04 1.03 0.58 1.03 1.08

Samtaler med barn : 0.29 0.19 0.23 0.25

Høytlesing for barn : 0.24 0.22 0.20 0.24

Annen omsorg for barn 0.55 0.58 0.56 0.46 0.52

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.36 0.51 0.49 0.49

Hjelp til andre husholdninger 1.52 1.54 1.33 1.43 1.48

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.48 0.48 0.47 0.50 0.48
Kjøp av dagligvarer 0.23 0.26 0.24 0.22 0.23

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.52 0.46 0.50 0.53 0.46

Medisinsk behandling av profesjonelle 
utøvere 1.02 0.55 0.53 1.20 1.31

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.30 0.23 0.22 : 0.20

Andre ærender 0.34 0.30 0.31 0.29 0.29

Annet husholdsarbeid i alt 0.29 0.30 0.32 0.30 0.27
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.45 0.50 0.54 0.50 0.44
Kilde: Tidsbruksundersøkelsen 2010, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 3.9. Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter bostedsstrøk. Tidsbruk  i timer og minutter blant alle, 
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk  
blant alle

Andel som har  
utført aktiviteten

Tidsbruk blant dem som  
har utført aktiviteten

Tett-
bygd, 

100 000 
eller 
flere

Tett-
bygd, 

20 000-
99 000

Tett-
bygd, 
under

20 000

Spredt- 
bygd

Tett-
bygd, 

100 000 
eller 
flere

Tett-
bygd, 

20 000-
99 000

Tett-
bygd, 
under

20 000

Spredt- 
bygd

Tett-
bygd, 

100 000 
eller 
flere

Tett-
bygd, 

20 000-
99 000

Tett-
bygd, 
under

20 000

Spredt- 
bygd

Husholdsarbeid i alt 2.52 3.02 3.12 3.26 91 91 93 93 3.09 3.21 3.28 3.41
Husarbeid i alt 1.09 1.15 1.19 1.26 81 80 80 82 1.25 1.35 1.38 1.44
Matlaging, borddekking, ser-
vering 0.29 0.30 0.31 0.32 70 68 68 71 0.41 0.45 0.45 0.45

Oppvask, rydding av bord 0.11 0.12 0.13 0.12 42 42 45 43 0.26 0.28 0.28 0.29

Rengjøring og rydding av boligen 0.20 0.22 0.23 0.24 42 45 43 43 0.49 0.48 0.52 0.56

Vasking/stryking av tøy 0.07 0.08 0.08 0.08 21 23 23 23 0.30 0.32 0.33 0.34

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.00 0.00 0.00 1 1 1 1 : : : :

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.01 0.02 0.03 0.06 3 4 6 14 0.24 0.40 0.48 0.48

Egenproduksjon av matvarer 0.01 0.00 0.01 0.02 1 1 1 2 1.07

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.16 0.22 0.31 0.36 22 29 32 38 1.13 1.16 1.37 1.35
Stell av hage, tomt 0.03 0.07 0.08 0.10 7 11 12 16 0.50 0.58 1.03 1.05

Lufte hund 0.04 0.04 0.05 0.05 8 7 9 10 0.56 0.53 0.59 0.55

Stell av kjæledyr ellers 0.01 0.01 0.02 0.03 4 4 6 8 0.22 0.26 0.28 0.33

Byggearbeid, vedlikehold,  
oppussing av bolig 0.04 0.05 0.11 0.09 3 4 6 6 2.16 2.08 3.05 2.25

Vedlikehold, reparasjon av  
bil/motorsykkel 0.01 0.02 0.03 0.04 2 4 4 5 1.01 0.42 1.17 1.14

Vedlikehold og reparasjon av 
annet utstyr 0.02 0.03 0.03 0.05 3 4 4 5 1.20 1.19 1.11 1.47

Omsorgsarbeid i alt 0.33 0.31 0.31 0.34 28 30 30 31 1.58 1.41 1.44 1.50
Pass og stell av barn 0.13 0.10 0.11 0.11 18 17 18 18 1.13 0.57 1.03 1.02

Følge/hente barn 0.01 0.01 0.01 0.02 6 4 5 6 0.23 0.26 0.26 0.28

Hjelp til lekselesing 0.01 0.01 0.01 0.01 3 2 2 3 0.38 0.34 0.32 0.39

Lek med barn 0.04 0.05 0.04 0.03 7 7 7 6 0.57 1.11 1.04 0.57

Samtaler med barn 0.01 0.01 0.01 0.01 2 2 2 2 0.26 0.23 0.25 0.24

Høytlesing for barn 0.01 0.01 0.01 0.01 4 4 4 3 0.22 0.22 0.23 0.22

Annen omsorg for barn 0.03 0.02 0.02 0.03 5 4 5 5 0.50 0.55 0.48 0.57

Pleie/hjelp til voksne i egen 
husholdning 0.01 0.02 0.01 0.02 3 4 2 3 0.42 0.46 0.35 1.10

Hjelp til andre husholdninger 0.09 0.09 0.09 0.11 8 9 8 10 1.51 1.40 1.46 1.51
Kjøp av varer og tjenester i alt 0.26 0.25 0.24 0.19 52 51 49 43 0.50 0.50 0.49 0.45
Kjøp av dagligvarer 0.07 0.07 0.07 0.05 30 29 27 23 0.23 0.24 0.24 0.23

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.13 0.14 0.11 0.10 24 26 22 21 0.53 0.53 0.47 0.47

Medisinsk behandling av  
profesjonelle utøvere 0.03 0.02 0.03 0.02 5 3 4 3 1.03 0.58 1.25 0.49

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.00 0.00 0.00 0.00 2 1 2 2 0.23 : 0.25 0.20

Andre ærender 0.03 0.02 0.03 0.02 9 8 9 7 0.29 0.28 0.33 0.31

Annet husholdsarbeid i alt 0.08 0.08 0.08 0.08 23 27 26 28 0.34 0.29 0.30 0.27
Reiser i samband med  
husholdsarbeid 0.19 0.21 0.20 0.22 41 44 43 40 0.47 0.47 0.47 0.56

Tallet på observasjoner 1 722 1 752 2 740 1 710 1 722 1 752 2 740 1 710
Kilde: Tidsbruksundersøkelsen 2010, Statistisk sentralbyrå. 
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Tabell 3.10. Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter landsdel. Tidsbruk  i timer og minutter blant alle,  
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk blant alle

Oslo/
Akershus

Hedmark/
Oppland

Østlandet 
ellers

Agder/
Rogaland

Vestlandet Trøndelag Nord-
Norge

Husholdsarbeid i alt 2.59 3.15 3.07 3.03 3.21 3.13 3.12
Husarbeid i alt 1.14 1.23 1.19 1.13 1.19 1.22 1.19
Matlaging, borddekking, servering 0.30 0.33 0.29 0.29 0.32 0.32 0.33

Oppvask, rydding av bord 0.11 0.13 0.12 0.11 0.12 0.13 0.13

Rengjøring og rydding av boligen 0.22 0.24 0.25 0.22 0.22 0.22 0.20

Vasking/stryking av tøy 0.08 0.07 0.09 0.07 0.07 0.08 0.06

Vedlikehold av tøy, sko, søm 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.01 0.04 0.02 0.02 0.04 0.04 0.05

Egenproduksjon av matvarer 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01

Vedlikeholdsarbeid i alt 0.19 0.33 0.27 0.25 0.33 0.25 0.30
Stell av hage, tomt 0.06 0.09 0.08 0.07 0.07 0.09 0.06

Lufte hund 0.05 0.06 0.05 0.04 0.04 0.05 0.05

Stell av kjæledyr ellers 0.01 0.04 0.01 0.02 0.02 0.01 0.02

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 0.03 0.09 0.08 0.07 0.12 0.08 0.09

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.01 0.03 0.03 0.02 0.03 0.02 0.04

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 0.03 0.03 0.02 0.04 0.05 0.02 0.04

Omsorgsarbeid i alt 0.32 0.24 0.31 0.35 0.36 0.38 0.27
Pass og stell av barn 0.12 0.06 0.09 0.14 0.13 0.13 0.09

Følge/hente barn 0.01 0.01 0.01 0.02 0.02 0.02 0.01

Hjelp til lekselesing 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.00

Lek med barn 0.05 0.03 0.04 0.04 0.05 0.03 0.04

Samtaler med barn 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.00 0.00

Høytlesing for barn 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.00

Annen omsorg for barn 0.03 0.02 0.02 0.02 0.03 0.03 0.02

Pleie/hjelp til voksne i egen  
husholdning 0.01 0.02 0.01 0.01 0.01 0.02 0.02

Hjelp til andre husholdninger 0.07 0.09 0.10 0.10 0.10 0.14 0.08

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.27 0.22 0.22 0.25 0.25 0.18 0.23
Kjøp av dagligvarer 0.07 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06 0.07

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.14 0.11 0.11 0.12 0.12 0.08 0.11

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.03 0.02 0.02 0.03 0.04 0.02 0.02

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01

Andre ærender 0.03 0.03 0.03 0.03 0.02 0.02 0.03

Annet husholdsarbeid i alt 0.08 0.10 0.08 0.07 0.07 0.08 0.07
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.19 0.22 0.20 0.19 0.21 0.21 0.25

Tallet på observasjoner 1 746 656 1 394 1 142 1 337 767 890
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Tabell 3.10 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter landsdel. Tidsbruk i timer og minutter blant alle, 
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Andel som har utført aktiviteten

Oslo/
Akershus

Hedmark/
Oppland

Østlandet 
ellers

Agder/
Rogaland

Vestlandet Trøndelag Nord-
Norge

Husholdsarbeid i alt 92 92 93 89 93 92 93
Husarbeid i alt 81 83 82 77 81 82 80
Matlaging, borddekking, servering 70 72 69 63 71 72 71

Oppvask, rydding av bord 42 47 43 42 42 48 45

Rengjøring og rydding av boligen 43 48 45 44 42 43 40

Vasking/stryking av tøy 23 23 24 23 23 23 21

Vedlikehold av tøy, sko, søm 1 1 1 1 1 1 1

Fyring, vedhugging, vannhenting 4 13 7 5 7 8 8

Egenproduksjon av matvarer 1 2 1 1 1 1 1

Vedlikeholdsarbeid i alt 25 40 32 29 31 29 32
Stell av hage, tomt 9 16 14 11 11 13 11

Lufte hund 8 11 9 8 7 9 7

Stell av kjæledyr ellers 5 10 6 5 6 5 6

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 3 5 5 4 7 4 6

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 3 4 4 3 5 4 5

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 4 4 3 6 4 2 5

Omsorgsarbeid i alt 29 27 29 32 33 31 28
Pass og stell av barn 18 13 17 20 21 17 15

Følge/hente barn 5 4 6 6 5 7 2

Hjelp til lekselesing 3 2 3 3 3 3 1

Lek med barn 7 4 7 8 7 6 6

Samtaler med barn 2 2 2 2 2 2 2

Høytlesing for barn 4 2 4 5 4 3 2

Annen omsorg for barn 5 4 4 5 5 6 3

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 3 3 2 3 3 2 4

Hjelp til andre husholdninger 8 9 9 9 9 10 9

Kjøp av varer og tjenester i alt 52 49 47 47 48 46 50
Kjøp av dagligvarer 30 26 25 26 27 26 30

Andre og uspesifiserte innkjøp 25 24 24 23 23 21 21

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 5 4 4 4 4 3 4

Besøk på offentlig kontor o.l. 2 1 1 2 2 2 2

Andre ærender 9 8 9 9 7 7 9

Annet husholdsarbeid i alt 25 30 28 23 24 26 28
Reiser i samband med husholdsarbeid 41 41 43 41 44 42 44

Tallet på observasjoner 1 746 656 1 394 1 142 1 337 767 890
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Tabell 3.10 (forts.). Tidsbruk til ulike husholdsaktiviteter blant personer 9-79 år, etter landsdel. Tidsbruk  i timer og minutter blant alle, 
prosentandel som har utført aktivitetene, og tidsbruk blant dem som har utført aktivitetene en gjennomsnittsdag. 2010

Tidsbruk blant dem som har utført aktiviteten

Oslo/
Akershus

Hedmark/
Oppland

Østlandet 
ellers

Agder/
Rogaland

Vestlandet Trøndelag Nord-
Norge

Husholdsarbeid i alt 3.15 3.31 3.21 3.27 3.36 3.29 3.27
Husarbeid i alt 1.31 1.40 1.37 1.35 1.37 1.39 1.40
Matlaging, borddekking, servering 0.43 0.46 0.42 0.46 0.45 0.44 0.47

Oppvask, rydding av bord 0.27 0.27 0.29 0.27 0.28 0.27 0.29

Rengjøring og rydding av boligen 0.51 0.50 0.56 0.50 0.51 0.51 0.51

Vasking/stryking av tøy 0.33 0.31 0.36 0.31 0.32 0.33 0.29

Vedlikehold av tøy, sko, søm : : : : : : :

Fyring, vedhugging, vannhenting 0.36 0.34 0.32 0.43 0.53 0.49 1.06

Egenproduksjon av matvarer : : : : : : :

Vedlikeholdsarbeid i alt 1.17 1.24 1.23 1.25 1.46 1.28 1.36
Stell av hage, tomt 1.02 0.56 0.57 1.05 1.06 1.06 0.54

Lufte hund 0.56 0.54 0.55 0.48 0.59 0.52 1.13

Stell av kjæledyr ellers 0.24 0.35 0.25 0.35 0.28 0.21 0.29

Byggearbeid, vedlikehold, oppussing av bolig 2.01 2.48 2.34 2.39 2.45 2.56 2.37

Vedlikehold, reparasjon av bil/motorsykkel 0.50 1.07 1.16 0.49 1.16 0.50 1.24

Vedlikehold og reparasjon av annet utstyr 1.29 1.14 1.02 1.13 1.51 1.14 1.25

Omsorgsarbeid i alt 1.51 1.31 1.45 1.50 1.49 2.05 1.35
Pass og stell av barn 1.07 0.46 0.55 1.09 1.04 1.13 1.04

Følge/hente barn 0.22 0.27 0.26 0.28 0.30 0.22 0.34

Hjelp til lekselesing 0.39 0.33 0.41 0.33 0.32 0.35

Lek med barn 1.05 1.00 1.07 0.58 1.06 0.54 1.02

Samtaler med barn 0.32 : : 0.24 0.25 0.17 0.21

Høytlesing for barn 0.22 0.24 0.19 0.24 0.22 0.18

Annen omsorg for barn 0.55 1.01 0.54 0.40 0.52 0.51 0.55

Pleie/hjelp til voksne i egen husholdning 0.40 : : 0.37 0.48 : 0.43

Hjelp til andre husholdninger 1.38 1.42 1.46 1.52 1.49 2.21 1.25

Kjøp av varer og tjenester i alt 0.52 0.46 0.47 0.52 0.52 0.39 0.47
Kjøp av dagligvarer 0.25 0.23 0.23 0.24 0.23 0.24 0.23

Andre og uspesifiserte innkjøp 0.55 0.45 0.48 0.52 0.50 0.38 0.51

Medisinsk behandling av profesjonelle utøvere 0.58 1.00 0.45 1.13 2.03 : 0.59

Besøk på offentlig kontor o.l. 0.26 : : : 0.23 : :

Andre ærender 0.29 0.31 0.31 0.36 0.28 0.26 0.32

Annet husholdsarbeid i alt 0.31 0.33 0.28 0.31 0.28 0.31 0.26
Reiser i samband med husholdsarbeid 0.47 0.53 0.46 0.45 0.48 0.50 0.58
Kilde: Tidsbruksundersøkelsen 2010, Statistisk sentralbyrå.




